
Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

OBČINA SREDIŠČE OB DRAVI

URADNO GLASILO
Stevilka:13/ 2016

LETNIK VIN

SREDIŠČE OB DRAVI; 30.12.2016

Izdajatelj Uradnega glasila: Občina Središče ob Dravi, 
Trg talcev 4, 2277 Središče ob Dravi, ISSN 1855-7767

159



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

VSEBINA:
72.Odlok o proračunu občine Središče ob Dravi za leto 2017
73. Odlok o načinu opravljanja lokalne gospodarske javne službe rednega vzdrževanja 
občinskih cest v občini Središče ob Dravi
74. Odlok o predmetu in pogojih za podelitev koncesije za opravljanje obvezne lokalne 
gospodarske javne službe rednega vzdrževanja občinskih lokalnih cest v občini Središče ob 
Dravi
75. Odlok o kategorizaciji občinskih cest v občini Središče ob Dravi
76. Letni izvedbeni program kulture za leto 2017
77. Letni izvedbeni program športa v občini Središče ob Dravi za leto 2017
78. Sklep o potrditvi dopolnjenega Odloka o proračunu občine Središče ob Dravi za leto 2017
79. Sklep o potrditvi kadrovskega načrta za leto 2017
80. Sklep o letnem načrtu pridobivanja nepremičnega premoženja občine Središče ob Dravi za 
leto 2017
81. Sklep o letnem načrtu razpolaganja z nepremičnim premoženjem
82. Sklep o določitvi vrednosti točke NUSZ za leto 2017
83. Sklep o določitvi višine štipendij
84. Sklep o potrditvi letnega programa kulture
85. Sklep o potrditvi letnega programa športa
86. Sklep o potrditvi nakupa
87. Sklep o potrditvi predloga Odloka načinu opravljanja lokalne gospodarske javne službe 
rednega vzdrževanja občinskih cest v občini Središče ob Dravi
88. Sklep o potrditvi predloga Odloka o predmetu in pogojih za podelitev koncesije za 
opravljanje obvezne lokalne gospodarske javne službe rednega vzdrževanja občinskih lokalnih 
cest v občini Središče ob Dravi
89. Sklep o potrditvi predloga Odloka o kategorizaciji občinskih cest v občini Središče ob Dravi

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (ZLS; Uradni list RS, št. 94/07 - 
uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 - ZUJF in 14/15 - ZUUJFO), 29. 
člena Zakona o javnih financah (ZJF; Uradni 
list RS, št. 11/11 - uradno prečiščeno besedilo, 
14/13 - popr., 101/13, 55/15 - ZFisP in 96/15 
- ZIPRS1617) in 13. člena Statuta Občine 
Središče ob Dravi (Uradno glasilo Občine 
Središče ob Dravi, št. 4/2016), je Občinski svet 
Občine Središče ob Dravi na svoji 18. redni 
seji z dne 23.12.2016 sprejel

ODLOK O PRORAČUNU 
OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI ZA 

LETO 2017

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se za Občino Središče ob 
Dravi za leto 2017 določajo:

• proračun,
• postopki izvrševanja proračuna ter
• obseg zadolževanja in poroštev občine 

in javnega sektorja na ravni občine (v 
nadaljnjem besedilu: proračun).

II. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA 
PRORAČUNA IN STRUKTURA 

POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
(sestava proračuna in višina splošnega 

dela proračuna)

V splošnem delu proračuna so prikazani 
prejemki in izdatki po ekonomski klasifikaciji do 
ravni kontov.

160



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

Splošni del proračuna se na ravni podskupin 
kontov določa v naslednjih zneskih:

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV v EUR

Skupina / Podskupina kontov Proračun 2017

1. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78) 1,873.927,14

TEKOČI PRIHODKI (70+71) 1,745.217,45
70 DAVČNI PRIHODKI 1,414.386,00

700 Davki na dohodek in dobiček 1,225.441,00
703 Davki na premoženje 150.400,00
704 Domači davki na blago in storitve 38.545,00

71 NEDAVČNI PRIHODKI 330.831,45
710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 269.652,00
711 Takse in pristojbine 1.500,00
712 Globe in druge denarne kazni 0,00
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 2.023,00
714 Drugi nedavčni prihodki 57.656,45

72 KAPITALSKI PRIHODKI 38.221,00
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 0,00
722 Prihodki od prodaje zemljišč in nematerialnega premoženja 38.221,00

73 PREJETE DONACIJE 0,00
730 Prejete donacije iz domačih virov 0,00

74 TRANSFERNI PRIHODKI 90.488,69
740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 90.488,69
741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna

Evropske unije
0,00

78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE UNIJE 0,00
780 Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij 0,00

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 1,882.669,03

40 TEKOČI ODHODKI 509.873,13
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 165.624,84
401 Prispevki delodajalca za socialno varnost 24.170,10
402 Izdatki za blago in storitve 289.226,25
403 Plačila domačih obresti 10.851,94
409 Rezerve 20.000,00

41 TEKOČI TRANSFERI 1,020.377,78
410 Subvencije 202.030,00
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 454.953,36
412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 90.152,13
413 Drugi tekoči domači transferi 273.242,29

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 308.366,30
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 308.366,30

43 INVESTICJSKI TRANSFERI 44.051,82

161



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

431 Investicijski transferi privatnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski 33.612,82
uporabniki

432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 10.439,00

III. PRORAČUNSKI PRIMANKLJAJ (PRESEŽEK) (l.-ll.) -8.741,89

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

Skupina / Podskupina kontov

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00
75 Prejeta vračila danih posojil 0,00

750 Prejeta vračila danih posojil 0,00

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00
44 Dana posojila in povečanje kapitalskih deležev 0,00

440 Dana posojila 0,00

VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe kapitalskih deležev (IV.-
v.)

0,00

C. RAČUN FINANCIRANJA

Skupina / Podskupina kontov

VII. ZADOLŽEVANJE 58.519,00
50 ZADOLŽEVANJE 58.519,00

500 Domače zadolževanje 58.519,00

VIN. ODPLAČILA DOLGA 136.437,36
55 ODPLAČILA DOLGA 136.437,36

550 Odplačila domačega dolga 136.437,36
IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNIH (l.+IV.+VII.-ll.-V.- 

VIII.)
-86.660,25

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) -77.918,36

XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 8.741,89

XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH DNE 31.12.2016
SPLOŠNI SKLAD ZA DRUGO - konto 9009 119.015,93

Posebni del proračuna sestavljajo finančni 
načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni 
na naslednje programske dele: področja
proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko 
klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. 
Podprogram je razdeljen na proračunske 
postavke, te pa na podskupine kontov in konte, 
določene s predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih 
postavk - kontov in načrt razvojnih programov, 
ki sta prilogi k temu odloku se objavita na 
spletni strani Občine Središče ob Dravi 
www.sredisce-ob-dravi.si in na oglasni deski 
Občine Središče ob Dravi.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

162



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA 
PRORAČUNA

3. člen
(izvrševanje proračuna)

V tekočem letu se izvršuje proračun tekočega 
leta.

Proračun se izvršuje skladno z določbami 
zakona, ki ureja javne finance in podzakonskimi 
predpisi, izdanimi na njegovi podlagi, in tega 
odloka

Proračun se izvršuje na ravni proračunske 
postavke-konta

Veljavni načrt razvojnih programov tekočega 
leta mora biti za tekoče leto usklajen z 
veljavnim proračunom.

Za izvrševanje proračuna je odgovoren Župan. 
Odredbodajalec je župan ali od njega 
pooblaščena oseba.

4. člen
(namenski prejemki in izdatki proračuna)

Namenski prejemki proračuna Občine Središče 
ob Dravi so tisti, ki jih določajo državni predpisi.
V 43. Členu Zakona o javnih financah so 
opredeljeni nekateri namenski prejemki. Isti 
člen tudi omogoča, da z Odlokom o proračunu 
lahko določimo tudi druge vrste namenskih 
prejemkov in izdatkov. Te možnosti ne bomo 
izkoristili, saj so vsi pomembni namenski 
prejemki določeni v ostalih predpisih. Občinska 
uprava pripravi poročilo o namenskih prihodkih, 
ki je sestavni del vsakoletnega Zaključnega 
računa proračuna.

5. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je 
zadnji sprejeti proračun, spremembe proračuna 
ali rebalans proračuna.

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem 
delu proračuna odloča župan.

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v 
mesecu juliju 2017 in konec leta z zaključnim 
računom proračuna poroča občinskemu svetu o 
veljavnem proračunu za leto 2017 in njegovi 
realizaciji.

6. člen

(največji dovoljeni obseg prevzetih 
obveznosti v breme proračunov prihodnjih 

let)

Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu 
razpiše javno naročilo za celotno vrednost 
projekta, ki je vključen v načrt razvojnih 
programov, če so zanj načrtovane pravice 
porabe na proračunskih postavkah v sprejetem 
proračunu.

Skupni obseg prevzetih obveznosti 
neposrednega uporabnika, ki bodo zapadle v 
plačilo v prihodnjih letih za investicijske 
odhodke in investicijske transfere ne sme 
presegati 80 % pravic porabe v sprejetem 
finančnem načrtu neposrednega uporabnika, od 
tega:

• v letu 2018 60 % navedenih pravic
porabe in

• v ostalih prihodnjih letih 20 %
navedenih pravic porabe.

Skupni obseg prevzetih obveznosti 
neposrednega uporabnika, ki bodo zapadle v 
plačilo v prihodnjih letih za blago in storitve in 
za tekoče transfere, ne sme presegati 30% 
pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu 
neposrednega uporabnika.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega 
člena ne veljajo za prevzemanje obveznosti z 
najemnimi pogodbami, razen če na podlagi teh 
pogodb lastninska pravica preide oziroma lahko 
preide iz najemodajalca na najemnika, in 
prevzemanje obveznosti za dobavo elektrike, 
telefona, vode, komunalnih storitve in drugih 
storitev, potrebnih za operativno delovanje 
neposrednih uporabnikov.

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega 
odstavka tega člena se načrtujejo v finančnem 
načrtu neposrednega uporabnika in načrtu 
razvojnih programov.

7. člen
(spreminjanje načrta razvojnih programov)

Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov 
iz veljavnega načrta razvojnih programov.

Spremembe veljavnega načrta razvojnih 
programov so uvrstitev projektov v načrt 
razvojnih programov in druge spremembe 
projektov.

Neposredni uporabnik mora v 30 dneh po 
uveljavitvi proračuna uskladiti načrt razvojnih

163



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

programov z veljavnim proračunom. 
Neusklajenost med veljavnim proračunom in 
veljavnim načrtom razvojnih programov je 
dopustna le v delih, kjer se projekti financirajo z 
namenskimi prejemki.

Po preteku roka iz prejšnjega odstavka o 
spremembi vrednosti veljavnih projektov do 
30% izhodiščne vrednosti odloča župan. 
Občinski svet odloča o uvrstitvi projektov v 
veljavni načrt razvojnih programov in o 
spremembi vrednosti projektov nad 30% 
izhodiščne vrednosti projektov.

Omejitev velja za projekte, ki so večji od 
vrednosti 100.000,00 EUR.

Projekte, za katere se zaradi prenosa plačil v 
tekoče leto, zaključek financiranja prestavi iz 
predhodnega v tekoče leto, neposredni 
uporabnik uvrsti v načrt razvojnih programov v 
30 dneh po uveljavitvi proračuna.

8. člen
(proračunski skladi)

Proračunski skladi so:
• podračun proračunske rezerve, 

oblikovane po 49. členu ZJF,
• podračun stanovanjskega sklada,

oblikovanega na podlagi 158. člena 
Stanovanjskega zakona (Odlok o 
ustanovitvi proračunskega
stanovanjskega sklada (007-9/2011),

Na predlog za finance pristojnega organa 
občinske uprave odloča o uporabi sredstev 
proračunske rezerve za namene iz drugega 
odstavka 49. člena ZJF do višine 20.000,00 
EUR župan in o tem s pisnimi poročili obvešča 
občinski svet. V drugih primerih uporabe 
sredstev proračunske rezerve, ki presega 
predvideno višino odloča Občinski svet s 
posebnim sklepom.

IV. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN 
PRODAJE STVARNEGA IN FINANČNEGA 

PREMOŽENJA DRŽAVE

9. člen
(odpis dolgov)

Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. 
člena ZJF, lahko župan v letu 2017 odpiše 
dolgove, ki jih imajo dolžniki do občine, in sicer 
največ do skupne višine 1.000,00 EUR.

V. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV 
OBČINE IN JAVNEGA SEKTORJA

10. člen
(obseg zadolževanja občine in izdanih 

poroštev občine)

V letu 2017 se za uravnoteženje proračuna za 
izvedene investicije ni potrebno dolgoročno 
zadolževati.

11 člen
(obseg zadolževanja občine za upravljanje z 

dolgom občinskega proračuna)

Za potrebe upravljanja občinskega dolga do 
poslovnih bank z neugodno obrestno mero se 
občina lahko zadolži do višine 340.000,00 EUR.

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

12. člen
(začasno financiranje v letu 2018)

V obdobju začasnega financiranja Občine 
Središče ob Dravi v letu 2018, če bo začasno 
financiranje potrebno, se uporablja ta odlok in 
sklep o določitvi začasnega financiranja.

13. člen
(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem glasilu Občine Središče ob Dravi

Številka: 410-21/2016 
Središče ob Dravi, 23.12.2016 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

PRILOGA:
• Posebni del proračuna
• Načrt razvojnih programov

Na podlagi tretjega odstavka 16. člena Zakona 
o cestah /ZCes-1/ (Uradni list RS, št. 109/2010, 
48/2012 in 36/14 - odi. US), drugega odstavka
3. in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih 
službah /ZGJS/ (Uradni list RS, št. 32/1993,

164



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

30/1998-ZZLPPO, 127/2006-ZJZP, 38/2010- 
ZUKN, 57/2011), Pravilnika o rednem 
vzdrževanju javnih cest (Uradni list RS, št. 
38/16) in Pravilnika za izvedbo investicijsko 
vzdrževalnih del in vzdrževalnih del v javno 
korist na javnih cestah (Uradni list RS, št. 
7/2012) ter 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi, št. 4/2016), je Občinski svet Občine 
Središče ob Dravi na svoji 18. redni seji, dne 
23.12.2016, sprejel

ODLOK
o načinu opravljanja lokalne gospodarske 

javne službe rednega vzdrževanja občinskih 
cest v Občini Središče ob Dravi

I. Splošne določbe
1. člen

(javna služba)
S tem odlokom se določi način opravljanja 
obvezne lokalne gospodarske javne službe 
rednega vzdrževanja občinskih cest in drugih 
prometnih površin (v nadaljevanju: javna 
služba) na območju Občine Središče ob Dravi 
(v nadaljevanju: občina).

2. člen
(vsebina odloka)

S tem odlokom se določi:
• organizacijska in prostorska zasnova 

opravljanja javne službe,
• vrsta in obseg javnih dobrin ter njihova 

prostorska razporeditev,
• pogoji za zagotavljanje in uporabo 

javnih dobrin,
• pravice in obveznosti uporabnikov,
• viri financiranja javne službe,
• vrsta in obseg objektov in naprav, 

potrebnih za izvajanje javne službe, ki 
so lasti občine ter del javne lastnine, ki 
je javno dobro in varstvo, ki ga uživa in

• nadzor nad izvajanjem odloka.

3. člen
(uporaba predpisov)

Za vprašanja v zvezi z izvajanjem javne službe 
iz prvega člena tega odloka, ki niso posebej 
urejena s tem odlokom, se uporabljajo 
republiški predpisi, ki urejajo opravljanje javne 
službe iz 1. člena tega odloka.

4. člen
(pomen izrazov)

V tem odloku uporabljeni izrazi imajo enak 
pomen kot je določen z zakonom, ki ureja 
ceste.

II. Organizacijska in prostorska 

zasnova opravljanja javne službe

5.člen
(oblika opravljanja javne službe)

(1) Javna služba rednega vzdrževanja lokalnih
cest se opravlja kot koncesionirana
gospodarska javna služba. Javna služba
vzdrževanja javnih poti pa se izvaja na podlagi 
pogodbe.
(2) Koncesijo za opravljanje javne službe iz 
prvega odstavka tega člena podeljuje občina.
(3) Opravljanje javne službe se izvaja na 
celotnem območju občine.

III. Vrste in obseg storitev javne službe 

ter njihova prostorska razporeditev

6.člen
(vrsta in obseg storitev javne službe)

(1) Redno vzdrževanje občinskih lokalnih cest 
po tem odloku obsega vzdrževalna dela za 
ohranjanje lokalnih cest v stanju, ki zagotavlja 
varnost in prevoznost lokalnih cest, nadzor nad 
stanjem lokalnih cest in cestnega sveta ter 
vzpostavitev prevoznosti cest ob naravnih in 
drugih nesrečah.
(2) Občinske lokalne ceste določa odlok o 
kategorizaciji cest. Koncesionar mora v času 
izvajanja javne službe v program dela vključiti 
tudi občinske lokalne ceste, ki bodo 
kategorizirane po sprejemu tega odloka.
(3) Investicijsko vzdrževanje občinskih lokalnih 
cest v občini po tem odloku obsega 
obnovitvena dela na lokalnih cestah.
(4) Vzdrževanje drugih prometnih površin 
obsega vzdrževanje prometnih površin, 
objektov in naprav na, ob ali nad voziščem 
državne ali občinske ceste, ki so v funkciji 
javnih površin naselja, in sicer:

• odstavnih pasov, odstavnih niš, 
parkirnih površin, avtobusnih 
postajališč in podobnih prometnih 
površin, namenjenih odvijanju prometa 
v naselju,

• kolesarskih stez in pločnikov,
• zelenih površin in urbane opreme v 

območju cestnega sveta.

165



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

IV. Redno vzdrževanje občinskih lokalnih 
cest in prometnih površin

7. člen
(redno vzdrževanje občinskih lokalnih cest 

in drugih prometnih površin)
(1) Redno vzdrževanje občinskih lokalnih cest 
in drugih prometnih površin izvaja koncesionar 
v skladu z izvedbenim programom vzdrževanja 
občinskih lokalnih cest in drugih prometnih 
površin v občini. Izvedbeni program 
vzdrževanja občinskih lokalnih cest in drugih 
prometnih površin v občini za prihodnje leto 
pripravi koncesionar in ga posreduje v 
uskladitev strokovnim službam občine do 1. 
septembra tekočega leta. Sestavni del 
izvedbenega programa vzdrževanja občinskih 
lokalnih cest in drugih prometnih površin v 
občini je ocena stroškov rednega vzdrževanja. 
Izvedbeni program vzdrževanja za prihodnje 
leto se uskladi s sprejetim proračunom za 
prihodnje leto.
(2) Redno vzdrževanje občinskih lokalnih cest 
in drugih prometnih površin obsega:

1. pregledniško službo,
2. redno vzdrževanje prometnih površin,
3. redno vzdrževanje bankin,
4. redno vzdrževanje odvodnjavanja,
5. redno vzdrževanje brežin,
6. redno vzdrževanje prometne 

signalizacije in opreme,
7. redno vzdrževanje cestnih naprav in 

ureditev,
8. redno vzdrževanje vegetacije,
9. zagotavljanje preglednosti,
10. čiščenje cest in drugih prometnih 

površin,
11. redno vzdrževanje cestnih objektov ter 

objektov in naprav na drugih prometnih 
površinah,

12. nadzor osnih obremenitev, skupnih 
mas in dimenzij vozil

13. intervencijske ukrepe in
14. zimsko službo.

8. člen
(pregledniška služba)

(1) Pregledniška služba je dolžna nadzirati vsa 
dogajanja, ki lahko vplivajo na občinsko lokalno 
cesto in promet na njej, ter preverjati (vizualni 
pregled) stanje vseh sestavnih delov občinske 
lokalne ceste in drugih prometnih površin.
(2) Pregledniška služba opravlja tudi manjša 
vzdrževalna ali zavarovalna dela na cesti, ki jih 
je možno opraviti s predpisano pregledniško 
opremo in sredstvi. Podatke o ugotovitvah s 
pregledov in opravljenih delih je dolžna

zapisovati in hraniti na predpisani način ter jih 
enkrat mesečno posredovati strokovni službi 
občine.
(3) O posegih ali uporabi ceste in varovalnega 
pasu, ki so v nasprotju z določili predpisov o 
cestah in varnosti cestnega prometa, je 
pregledniška služba dolžna opozoriti 
povzročitelja in obvestiti strokovno službo 
občine in občinskega inšpektorja za ceste, pri 
večjih kršitvah pa tudi policijo.
(4) Pregledniška služba opravlja redne preglede 
občinskih lokalnih cest in drugih prometnih 
površin. V obdobjih neugodnih vremenskih 
razmer in v drugih primerih, ki lahko ogrožajo 
občinsko lokalno cesto ali promet na njej se 
pogostost in obseg pregledov prilagodi 
razmeram. Pregled se opravi takoj, ko to 
omogočajo vremenske razmere ali ko preneha 
nevarnost, zaradi katere je lahko ogrožena 
varnost preglednika.
(5) Pregledniška služba je dolžna najmanj 
enkrat mesečno pregledati cestne objekte in 
naprave, pri čemer je treba preveriti zlasti 
elemente, ki so bistvenega pomena za 
stabilnost, funkcionalnost in trajnost objekta in 
naprave ter varnost prometa.

9. člen
(redno vzdrževanje prometnih površin)

(1) Redno vzdrževanje prometnih površin, ki so 
sestavni del občinske lokalne ceste in drugih 
prometnih površin obsega čiščenje teh površin 
ter popravila lokalnih poškodb, kot so krpanje 
udarnih jam in mrežastih razpok oziroma 
polaganje asfaltne prevleke, kjer je to 
racionalnejše, zalivanje posameznih razpok, 
stikov in reg, rezkanje zglajenih asfaltnih 
površin ali posipanje s peskom ter popravila 
drugih podobnih poškodb.
(2) Prometne površine morajo biti vzdrževane 
tako, daje omogočen varen in neoviran promet. 
Poškodbe prometnih površin se praviloma 
popravljajo z enakim materialom, iz katerega je 
obstoječa konstrukcija. Izjemoma, kadar zaradi 
neugodnih vremenskih ali drugih okoliščin to ni 
možno, se lahko poškodbe začasno popravijo 
tudi z drugim primernim materialom.

10. člen
(redno vzdrževanje bankin)

Kota bankine ne sme biti višja od kote roba 
vozišča, niti ne nižja več kot 3 cm. Prečni 
naklon bankine mora omogočati odtok vode z 
vozišča in ne sme biti manjši kot 4% in ne večji 
kot 10%. Bankina mora biti poravnana in 
utrjena. Vidne in dostopne morajo biti prometna 
signalizacija in oprema ter cestne naprave in 
ureditve na bankinah.

166



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

11. člen
(redno vzdrževanje odvodnjavanja)

Z območja občinske lokalne ceste mora biti 
omogočen odtok površinskih in talnih voda. 
Preprečeno mora biti pritekanje vode in 
nanašanje naplavin z brežin in cestnih 
priključkov na vozišče. Naprave za 
odvodnjavanje je treba vzdrževati in čistiti tako, 
da ne puščajo, da na njih ali v njih voda ne 
zastaja in, da je z vseh sestavnih delov 
občinske lokalne ceste zagotovljeno regulirano 
odvajanje vode.

12. člen
(redno vzdrževanje brežin)

Brežine usekov, zasekov in nasipov morajo biti 
vzdrževane tako, da sta zagotovljena določen 
nagib in oblika, da se na njih stalno utrjuje ali 
odstranjuje nestabilni material ter da so 
tehnične in biološke zaščitne ureditve (zaščitna 
vegetacija, zaščitne mreže ter druge naprave in 
ureditve za zadrževanje nestabilnega materiala) 
v takšnem stanju, da je zagotovljeno učinkovito 
zavarovanje brežin in občinske lokalne ceste.

13. člen
(redno vzdrževanje prometne signalizacije 

in opreme)
Redno vzdrževanje prometne signalizacije in 
opreme obsega čiščenje ter dopolnitve, 
nadomestitve ali popravila dotrajane, 
poškodovane, pomanjkljive ali izginule 
prometne signalizacije in opreme ter njihovih 
nosilnih konstrukcij. Prometna signalizacija in 
oprema na občinskih lokalnih cestah morajo 
biti redno vzdrževani tako, da je zagotovljeno 
brezhibno delovanje in vidnost ter da so 
izpolnjene zahteve zakona, ki ureja varnost 
cestnega prometa in predpisov o prometni 
signalizaciji in opremi cest.

14. člen
(redno vzdrževanje cestnih naprav in 

ureditev)
Cestne naprave in ureditve morajo biti 
vzdrževane tako, da je zagotovljeno njihovo 
brezhibno delovanje in omogočena normalna 
uporaba. Vzroke, ki to preprečujejo, je treba 
nemudoma odpraviti, če to ni mogoče, pa 
izvesti ustrezne začasne rešitve in ustrezne 
zavarovalne ukrepe. Posebne naprave in 
kontrolni sistemi, ki so vgrajeni v občinsko 
lokalno cesto in so namenjeni urejanju in 
nadzoru prometa, nadzoru nad stanjem ceste, 
meritvam, obveščanju, telekomunikacijske 
naprave, energetski kabli, prezračevalne,

zaščitne in varnostne naprave ter ureditve in 
naprave na počivališčih, morajo biti vzdrževani 
v skladu z navodili in predpisi za delovanje teh 
naprav.

15. člen
(redno vzdrževanje vegetacije)

Na površinah, ki so sestavni del občinske 
lokalne ceste, se vegetacijo kosi, obrezuje in 
seka najmanj v takem obsegu, da sta 
zagotovljena prost profil ceste in predpisana 
preglednost, da sta omogočena pregled in 
dostop do cestnih objektov, da so vidne in 
dostopne prometna signalizacija, prometna 
oprema ter cestne naprave in ureditve. 
Vzdrževati je treba tudi cesti bližnja drevesa, ki 
lahko ogrožajo cesto in promet na njej. Na 
cestnih površinah izven območja cestišča se 
kosi najmanj enkrat letno. Vegetacijo se mora 
vzdrževati v skladu s pravili stroke. Okolju 
neprijaznih sredstev za zatiranje rasti vegetacije 
ni dovoljeno uporabljati.

16. člen
(zagotavljanje preglednosti)

Polja preglednosti, določena s preglednim 
trikotnikom in pregledno bermo, morajo biti 
vzdrževana tako, da je zagotovljena s 
predpisom določena preglednost, izjemoma, če 
to ni mogoče, pa tako, da je glede na terenske 
razmere zagotovljena največja možna 
preglednost.

17. člen
(čiščenje občinskih lokalnih cest in drugih 

prometnih površin)
Vsi sestavni deli občinskih lokalnih cest in 
drugih javnih površin se čistijo tako, da se 
odstrani vse, kar lahko negativno vpliva na 
varnost prometa, funkcionalnost in urejen videz 
ceste ter varovanje okolja.

18. člen
(redno vzdrževanje cestnih objektov ter 
objektov in naprav na drugih prometnih 

površinah)
(1) Cestni objekti ter objekti in naprave na 
drugih prometnih površinah se redno vzdržujejo 
tako, da se na objektu ali napravi in prostoru 
okoli objekta oziroma naprave pravočasno 
ugotovijo in odpravijo vzroki, ki lahko negativno 
vplivajo na stabilnost, funkcionalnost in trajnost 
objekta ali naprave ter varnost prometa.
(2) Med dela rednega vzdrževanja cestnih 
objektov ter objektov in naprav na drugih 
prometnih površinah sodi zlasti čiščenje:

167



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

• prometnih površin in prometne opreme 
na objektu,

• prostora neposredno okoli objekta ali 
naprave,

• ležišč, dilatacij, členkov in drugih 
dostopnih delov objekta,

• naprav za odvodnjavanje,
• naplavin, nanosov in drugega 

materiala, ki lahko ogroža objekt 
oziroma napravo ali promet, in 
popravila:

• poškodb prometnih površin (krpanje 
udarnih jam, zalivanje razpok, rezkanje 
neravnin),

• posameznih manjših poškodb na 
konstrukcijskih delih objekta (krpanje 
odkruškov, zapolnjevanje fug, opravila 
zaščitne plasti armature itd.),

• protikorozijske zaščite,
• hidroizolacije in odvodnjavanja,
• izpodjedenih delov stebrov, opornih in 

podpornih konstrukcij.

19. člen
(Nadzor osnih obremenitev, skupnih 

mas in dimenzij vozil)

Največje dovoljene osne obremenitve ter 
skupne mase in dimenzije vozil se nadzirajo na 
lokacijah in v terminih, določenih z izvedbenim 
programom. Nadzor opravlja koncesionar s 
sodelovanjem policije.

20. člen
(intervencijski ukrepi)

(1) Koncesionarje dolžan organizirati dežurno 
službo in delovne skupine za izvajanje 
intervencijskih ukrepov zaradi izrednih 
dogodkov na občinskih lokalnih cestah. O 
izvajanju intervencijskega ukrepa in vzrokih 
zanj je dolžan takoj obvestiti strokovno službo 
občine, kadar je ogrožen ali oviran promet, pa 
tudi policijo.
(2) Pri naravnih nesrečah, kot so neurje, 
poplava, plaz, potres, žled in podobno, pri težjih 
prometnih nesrečah in drugih izrednih dogodkih 
ali pa na zahtevo policije, je koncesionar dolžan 
nemudoma odpraviti vzroke (poškodbe ceste, 
ovire na cesti), zaradi katerih je oviran ali 
ogrožen promet ali zaradi katerih lahko pride do 
hujših poškodb občinske lokalne ceste in večje 
materialne škode. Če to ni mogoče, je dolžan:

• označiti ovire in zavarovati promet s 
predpisano prometno signalizacijo,

• izvesti nujne ukrepe za zavarovanje 
ceste,

• vzpostaviti prevoznost ceste, če je to 
možno.

21. člen
(zimska služba)

(1) Zimska služba obsega sklop dejavnosti in 
opravil, potrebnih za omogočanje prevoznosti 
občinskih lokalnih cest in varnega prometa v 
zimskih razmerah. Zimske razmere nastopijo 
takrat, ko je zaradi zimskih pojavov (sneg, 
poledica in drugo) lahko ogroženo normalno 
odvijanje prometa.
(2) V zimskem obdobju, ki praviloma traja od
15. novembra tekočega leta do 15. marca 
naslednjega leta, se ceste vzdržujejo v skladu z 
izvedbenim programom zimske službe, ki ga 
pripravi koncesionar in ga posreduje v 
uskladitev strokovnim službam občine do 1. 
septembra tekočega leta. Sestavni del 
izvedbenega programa zimske službe za 
prihodnje leto je ocena stroškov zimske službe. 
Izvedbeni program zimske službe za prihodnje 
leto se uskladi s sprejetim proračunom za 
prihodnje leto.
(3) Z izvedbenim programom iz prejšnjega 
odstavka tega člena se določijo zlasti:

• organizacijska shema vodenja ter 
pristojnosti in odgovornosti 
koncesionarja,

• razpored pripravljalnih del,
• načrt cestne mreže z oznakami 

prednostnih razredov in izhodiščna 
mesta za izvajanje zimske službe 
(cestne baze),

• razporeditev mehanizacije, opreme, 
materiala za posipanje in delavcev za 
izvajanje načrtovanih del,

• dežurstva, obveznost prisotnosti, 
stopnje pripravljenosti in razpored 
delovnih skupin,

• načrt posipanja proti poledici in 
odstranjevanja snega,

• mesta in način izločanja posameznih 
vrst vozil ob neugodnih razmerah na 
cesti,

• način zbiranja podatkov in shema 
obveščanja o stanju in prevoznosti 
cest,

• pripravljalna dela se izvajajo pred 
začetkom zimskega obdobja z 
namenom, da se omogoči učinkovito 
delo zimske službe. Pripravljalna dela 
obsegajo zlasti dela, ki se nanašajo na:
■ pripravo mehanizacije,
prometne signalizacije in opreme, 
posipnega materiala,

168



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

■ pripravo ceste in njene okolice 
(namestitev dopolnilne prometne 
signalizacije na nevarnih mestih, 
postavitev snežnih kolov, namestitev 
naprav in ureditev za zaščito pred 
snežnimi zameti) in

• usposabljanje in strokovno 
izobraževanje za dela zimske službe.

(4) V obdobjih, ko obstaja nevarnost poledice, 
se izpostavljeni in prometno nevarni deli cest 
posipajo proti poledici. Mesta in način posipanja 
se določijo glede na geografsko-klimatske 
razmere, lego, naklon in kategorijo ceste ter 
druge lokalne razmere. Na delih cest, kjer se 
poledica pogosto pojavlja, mora koncesionar 
namestiti dopolnilno prometno signalizacijo, ki 
na to nevarnost opozarja.
(5) Okolju neprijazna toplina sredstva za sneg 
in led je dovoljeno uporabljati le v minimalnih 
potrebnih količinah. Za posipanje topilnih 
sredstev je dovoljeno uporabljati le takšne 
naprave, ki omogočajo natančno odmerjanje 
količin. Pri odmerjanju količin posipa je treba 
upoštevati količino topilnega sredstva, ki je že 
na vozišču.
(6) Vzdrževanje prevoznosti posameznih 
občinskih lokalnih cest v zimskih razmerah je 
opredeljeno s prednostnimi razredi, v katere so 
občinske javne ceste razvrščene glede na 
kategorijo, gostoto in strukturo prometa, 
geografsko-klimatske razmere in krajevne 
potrebe. Razvrstitev občinskih lokalnih cest po 
prednostnih razredih določi strokovna služba 
občine tako, da je zagotovljena usklajena 
prevoznost cestne mreže.
(7) Po koncu zimskega obdobja mora 
koncesionar s cest odstraniti ostanke posipnih 
materialov (peska), začasno dopolnilno 
prometno signalizacijo ter začasno prometno 
opremo, cestne naprave in ureditve za 
zavarovanje ceste in prometa v zimskem 
obdobju.

V. Pogoji za zagotavljanje in uporabo 
javnih dobrin

22. člen 
(evidence)

Koncesionar mora voditi evidence v skladu s 
predpisi, ki veljajo za področje izvajanja javne 
službe.

23. člen
(javna obvestila in naznanila)

Koncesionar mora uporabnike občinskih 
lokalnih cest in drugih prometnih površin z 
naznanilom v sredstvih javnega obveščanja 
redno obveščati o stanju občinskih lokalnih 
cest, cestnih zaporah in uporabnosti drugih 
prometnih površin.

VI. Pravice in obveznosti uporabnikov

24. člen
(pravice uporabnikov občinskih lokalnih 

cest in drugih prometnih površin)
Občinske javne ceste in druge prometne 
površine so prometne površine splošnega 
pomena za cestni promet, ki jih lahko vsak 
prosto uporablja na način in pod pogoji, 
določenimi s predpisi, ki urejajo ceste, in pravili 
cestnega prometa.

25. člen
(obveznosti uporabnikov občinskih lokalnih 

cest in drugih prometnih površin)
Uporabnik občinske lokalne ceste oziroma 
druge prometne površine mora pristojni 
strokovni službi občine sporočiti vsako 
poškodbo ali spremembo na občinski lokalni 
cesti ali prometni površini, ki lahko vpliva na 
varno odvijanje prometa na občinskih lokalnih 
cestah in drugih prometnih površinah v občini.

VII. Viri financiranja javne službe

26. člen
(viri financiranja storitev)

Koncesionar pridobiva sredstva za izvajanje

javne službe iz proračuna občine in drugih 
virov.

VIN. Vrsta in obseg objektov in naprav, 
potrebnih za izvajanje javne službe

27. člen
(vrste in obseg objektov in naprav, 
potrebnih za izvajanje javne službe)

(1) Za izvajanje javne službe se namenijo 
občinske lokalne ceste. Občinske lokalne ceste 
so last občine ter del javne infrastrukture.
(2) Občinske lokalne ceste sestavljajo:

• cestni svet,
• cestno telo,

169



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

• cestišče,
• brežine cest,
• cestni objekti,
• prometna signalizacija in prometna 

oprema,
• cestni priključki do meje cestnega 

sveta,
• naprave za odvodnjavanje ceste,
• servisne prometne površine 

(počivališča, parkirišča in avtobusno 
obračališče ter podobno),

• servisne površine z objekti in 
napravami za upravljanje in 
vzdrževanje cest ter nadzor prometa,

• funkcionalne površine za umestitev 
cestnih naprav, objektov in drugih 
ureditev, namenjenih varnosti, vodenju 
in nadzoru prometa, vozil ter voznikov, 
zaščiti ceste in cestnega telesa ter 
zemljišč in preprečevanju škodljivih 
emisij prometa.

28. člen 
(javno dobro)

(1) Občinske ceste in ostale prometne površine 
so javno dobro in so izven pravnega prometa. 
Na njih ni mogoče pridobiti lastninske pravice s 
priposestvovanjem ali drugih stvarnih pravic
(2) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka je 
na občinski lokalni cesti mogoče pridobiti 
stvarne pravice pod pogoji, določenimi z 
zakonom, ki ureja ceste.

IX. Nadzor nad izvajanjem določil 
odloka

29. člen
(nadzorni organ)

(1) Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka 
izvaja pristojni občinski inšpekcijski organ in 
občinska uprava.
(2) Pri izvajanju nadzora lahko pristojni občinski 
inšpekcijski organ izdaja odločbe ter odreja 
druge ukrepe, katerih namen je zagotoviti 
izvrševanje določb tega odloka.
(3) Pristojni organ občinske uprave ima pravico 
kadarkoli vpogledati v evidence, ki jih je dolžan 
voditi izvajalec javne službe, pri čemer je 
dolžan spoštovati določila zakona, ki ureja 
varstvo osebnih podatkov.

X. Končna določba
30. člen

(objava in veljavnost odloka)

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v 
Uradnem glasilu občine Središče ob Dravi.

Številka: 007-14/2016
Datum: 23.12.2016 JURIJ
BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi določila 32. in 35. člena Zakona o 
gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 
332/1993, 30/1998-ZZLPPO, 127/2006-ZJZP, 
38/2010-ZUKN, 57/2011), 36. člena Zakona o 
javno-zasebnem partnerstvu /ZJZP/ (Uradni list 
RS, št. 127/2006) in 13. člena Statuta Občine 
Središče ob Dravi (Uradno glasilo občine 
Središče ob Dravi št. 4/2016 ) je Občinski svet 
Središče ob Dravi na svoji 18. redni seji dne 
23.12.2016 sprejel

ODLOK
o predmetu in pogojih za podelitev 

koncesije za opravljanje obvezne lokalne 
gospodarske javne službe rednega 

vzdrževanja občinskih lokalnih cest v občini 
Središče ob Dravi

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina odloka)

(1) S tem odlokom, kot koncesijskim aktom, se 
določijo predmet in pogoji opravljanja obvezne 
lokalne gospodarske javne službe rednega 
vzdrževanja občinskih lokalnih cest(v 
nadaljevanju: javna služba) na območju Občine 
Središče ob Dravi (v nadaljevanju: občina).
(2) S tem odlokom se določijo:

• dejavnosti, ki so predmet javne službe,
• območje izvajanja javne službe, 

uporabnike ter razmerja do 
uporabnikov,

• pogoji, ki jih mora izpolnjevati 
koncesionar,

• javna pooblastila koncesionarju,
• splošni pogoji za izvajanje javne službe 

in za uporabo javnih dobrin, ki se z njo 
zagotavljajo,

• vrsta in obseg monopola ali način 
njegovega preprečevanja,

• začetek in čas trajanja koncesije,
• viri financiranja javne službe,

170



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

• nadzor nad izvajanjem javne službe,
• prenehanje koncesijskega razmerja,
• organ, ki opravi izbor koncesionarja,
• organ, pooblaščen za sklenitev 

koncesijske pogodbe in
• druge sestavine, potrebne za določitev 

in izvajanje javne službe.

II. PREDMET JAVNE SLUŽBE

2. člen
(storitve, ki so predmet javne službe)

(1) Javna služba po tem odloku obsega 
naslednje storitve:

• redno letno in zimsko vzdrževanje 
občinskih cest,

• vzdrževanje prometnih površin,
objektov in naprav na, ob ali nad 
voziščem državnih ali občinskih cest, ki 
so v funkciji javnih površin naselja (v 
nadaljevanju: vzdrževanje drugih
prometnih površin).

(2) Redno vzdrževanje občinskih cest iz prvega 
odstavka tega člena obsega vzdrževalna dela 
za ohranjanje cest v stanju, ki zagotavlja 
varnost in prevoznost cest, nadzor nad stanjem 
cest in cestnega sveta ter vzpostavitev 
prevoznosti cest ob naravnih in drugih 
nesrečah.
(3) Vzdrževanje drugih prometnih površin iz 
prvega odstavka tega člena obsega 
vzdrževanje:

• odstavnih pasov, odstavnih niš, 
parkirnih površin, avtobusnih 
postajališč in podobnih prometnih 
površin, namenjenih odvijanju prometa 
v naselju,

• kolesarskih stez in pločnikov,
• zelenih površin in urbane opreme v 

območju cestnega sveta.

III. OBMOČJE IZVAJANJA JAVNE 
SLUŽBE, UPORABNIKI TER RAZMERJA DO 
UPORABNIKOV

3. člen
(območje izvajanja javne službe)

Dejavnost javne službe se izvaja na celotnem 
območju občine.

4.člen
(uporabniki ter razmerja do uporabnikov)

Uporabniki na območjih občine, na katerih se 
izvaja javna služba, imajo pravico do uporabe 
storitev javne službe na pregleden in 
nepristranski način pod pogoji, določenimi z 
zakonom, ki ureja ceste in na njegovi podlagi 
sprejetimi predpisi ter s splošnim aktom 
sprejetim po javnem pooblastilu.

IV. POGOJI, KI JIH MORA 
IZPOLNJEVATI KONCESIONAR

4. člen 
(pogoji)

(1) Koncesionar je lahko fizična ali pravna 
oseba, če izpolnjuje pogoje za opravljanje 
dejavnosti, ki je predmet koncesionirane 
gospodarske javne službeKoncesionar je lahko 
tudi tuja oseba, če zakon ne določa drugače.
(2) Pogoji, kijih mora izpolnjevati koncesionar 
za opravljanje dejavnosti, kije predmet 
koncesionirane gospodarske javne službe so:

• da je registriran za opravljanje 
dejavnosti, ki so predmet javne službe,

• da je organizacijsko, kadrovsko in 
tehnično usposobljen za izvajanje javne 
službe,

• da razpolaga s tehničnimi sredstvi za 
izvajanje javne službe,

• da ima ustrezna dovoljenja za izvajanje 
dejavnosti, če so z zakonom 
predpisana.

(3) Pogoji, ki jih mora izpolnjevati koncesionar 
se podrobneje določijo v razpisnidokumentaciji.
(4) Koncesionar mora za podelitev koncesije 

koncedentu, predložiti izvedbeni program 
izvajanja dejavnosti javne službe na 
območju občine z oceno stroškov.

V. JAVNA POOBLASTILA
KONCESIONARJU

5. člen
(javno pooblastilo)

Izvajalec javne službe nima javnih pooblastil. 
Javno pooblastilo mu lahko podeli občina z 
odlokom.

VI. SPLOŠNI POGOJI ZA IZVAJANJE 
JAVNE SLUŽBE

6. člen

171



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

(splošni pogoji za izvajanje javne službe)

Koncesionar izvaja javno službo v skladu z 
zakonom, ki ureja področje cest, podzakonskimi 
akti, sprejetimi na njegovi podlagi, predpisi 
občine in splošnimi akti sprejetimi na podlagi 
javnega pooblastila.

VII. OBSEG MONOPOLA

7. člen
(obseg monopola)

(1) Koncesija za opravljanje dejavnosti javne 
službe iz prvega člena tega odloka se podeli 
enemu koncesionarju.
(2) Koncesionar pridobi posebno in izključno 
pravico za izvajanje dejavnosti javne službe na 
območju občine.

VIN. ZAČETEK IN ČAS TRAJANJA 
KONCESIJE

8. člen
(začetek koncesije)

Koncesijsko razmerje se začne s podpisom 
koncesijske pogodbe.

9. člen
(trajanje koncesije)

Koncesija se podeli za obdobje 10. let.

IX. VIRI FINANCIRANJA JAVNE SLUŽBE

10. člen
(viri financiranja javne službe)

Koncesionar pridobiva sredstva za opravljanje 
javne službe iz:

• občinskega proračuna,
• drugih virov določenih z zakonom ali 

odlokom občine.

X. NADZOR NAD IZVAJANJEM 
GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE

12. člen 
(nadzor)

(1) Nadzor nad izvajanjem koncesije izvajajo 
občinski svet, župan in občinska uprava.
(2) Nadzor nad zakonitostjo dela koncesionarja 
izvršuje pristojni organ občinske uprave.

XI. PRENEHANJE KONCESIJSKEGA 
RAZMERJA

11. člen
(prenehanje koncesijskega razmerja)

Koncesijsko razmerje preneha:
• s prenehanjem koncesijske 

pogodbe,
• z odkupom koncesije,
• z odvzemom koncesije,
• s prevzemom javne službe v režijo,
• v drugih primerih določenih s 

koncesijsko pogodbo.

12. člen
(prenehanje koncesijske pogodbe)

(1) Koncesijska pogodba preneha:
• po preteku časa, za katerega je 

bila sklenjena,
• z odpovedjo,
• z razdrtjem.

(2) Razlogi in pogoji za odpoved in razdrtje 
pogodbe ter druge medsebojne pravice in 
obveznosti ob odpovedi oziroma razdrtju 
pogodbe se določijo v koncesijski pogodbi.

13. člen
(odkup koncesije)

(1) Z odkupom koncesije preneha koncesijsko 
razmerje tako, da koncesionar preneha 
opravljati dejavnost javne službe pred potekom 
časa trajanja koncesije, koncedent pa v 
določenem obsegu prevzame objekte in 
naprave, ki jih je koncesionar zgradil ali pridobil 
za namen izvajanja dejavnosti javne službe.
(2) Način, obseg in pogoji odkupa koncesije se 
določijo v koncesijski pogodbi.

14. člen
(odvzem koncesije)

(1) Koncedent lahko odvzame koncesijo 
koncesionarju ne glede na določila koncesijske 
pogodbe:

• če ne začne z izvajanjem dejavnosti 
javne službe v za to določenem roku,

• če je v javnem interesu, da se 
dejavnost preneha izvajati kot 
gospodarska javna služba ali kot 
koncesionirana gospodarska javna 
služba,

• če dejavnosti ne izvaja redno, 
strokovno in pravočasno, skratka tako, 
da so povzročene motnje v izvajanju 
dejavnosti,

172



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

• če dejavnosti ne izvaja v skladu s 
predpisi, standardi in navodili 
koncedenta,

• zaradi ponovljenih in dokazanih grobih 
kršitev predpisov in določil koncesijske 
pogodbe,

• če koncesionar kot fizična ali pravna 
oseba preneha obstajati.

(2) Koncedent mora koncesionarju, pred 
odvzemom koncesije, dati primeren rok za 
odpravo kršitev iz tretje, četrte in pete alineje 
prvega odstavka tega člena.
(3) V primeru odvzema koncesije v skladu z 
drugo alinejo prvega odstavka tega člena ima 
koncesionar pravico do odškodnine v skladu z 
določili zakona, ki ureja področje gospodarskih 
javnih služb.

15. člen
(prevzem javne službe v režijo)

(1) Koncedent lahko prevzame javno službo v 
režijo.
(2) Pogoji in način prevzema se določijo v 
koncesijski pogodbi.

XII. NAČIN PODELITVE KONCESIJE

16. člen 
(javni razpis)

(1) Koncedent izbere koncesionarje na podlagi 
javnega razpisa.
(2) Javni razpis se objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije in na spletnih straneh 
občine.

17. člen
(oblika in postopek javnega razpisa)

(1) Javni razpis se opravi po določbah tega 
koncesijskega akta, v skladu z določili zakona, 
ki ureja javno-zasebno partnerstvo in ob 
smiselni uporabi zakona o javnem naročanju.

(2) Javni razpis je veljaven, če se nanj prijavi vsaj en 
ponudnik, ki izpolnjuje s tem koncesijskim 
aktom določene pogoje.
(3) Če javni razpis ni uspel se lahko ponovi.

4) Župan lahko z župani drugih občin, ki imajo 
skupni javni interes za izvedbo postopka 
javnega razpisa in podelitev koncesije za 
opravljanje dejavnosti javne službe, imenuje 
skupno strokovno komisijo in izvede skupni 
javni razpis.

18. člen
(vsebina javnega razpisa)

(1) Objava javnega razpisa vsebuje najmanj:
• navedbo, da gre za podelitev 

koncesije za opravljanje javne 
službe iz 2. člena tega odloka,

• ime in sedež občine,
• predmet, naravo ter obseg storitev 

in območje izvajanja javne službe,
• začetek in predviden čas trajanja 

koncesijskega razmerja,
• postopek izbire koncesionarja,
• kraj, čas in plačilne pogoje za dvig 

razpisne dokumentacije,
• kraj in rok za predložitev vlog ter 

pogoje za njihovo predložitev,
• zahteve glede vsebine vlog,
• pogoje, ki jih morajo kandidati 

izpolnjevati in so določeni v 5. členu 
tega odloka ter dokazila o njihovem 
izpolnjevanju,

• pogoje za predložitev skupne vloge,
• merila za izbiro najugodnejšega 

kandidata in merila za izbiro 
najugodnejšega ponudnika,

• naslov, prostor, datum in uro 
odpiranja vlog,

• rok, v katerem bodo kandidati 
obveščeni o izidu javnega razpisa.

(2) V času objave javnega razpisa imajo
zainteresirane osebe možnost vpogleda v 
razpisno dokumentacijo.

19. člen
(postopek izbire koncesionarja)

(1) Za vodenje postopka razpisa in oceno 
ponudb imenuje župan občine strokovno 
komisijo, ki jo sestavljajo predsednik in najmanj 
dva člana. Vsi člani strokovne komisije morajo 
imeti visokošolsko strokovno izobrazbo in 
delovne izkušnje z delovnega področja 
opravljanja javne službe, za katerega se 
podeljuje koncesija, da omogočajo strokovno 
presojo vlog. V primeru izvedbe skupnega 
javnega razpisa iz 19. člena tega odloka mora 
imeti vsaka občina vsaj enega predstavnika v 
strokovni komisiji.
(2) Za izbiro koncesionarja se uporabi postopek 
konkurenčnega dialoga.
(3) Postopek konkurenčnega dialoga se začne 
z javnim razpisom v skladu z določili prejšnjega 
člena.
(4) Občina v prvi fazi konkurenčnega dialoga, v 
skladu s pogoji, navedenimi v javnem razpisu, 
izbere kandidate, s katerimi v drugi fazi vodi 
dialog, namenjen ugotovitvi in opredelitvi 
sredstev ter najprimernejših rešitvah za 
opravljanje javne službe iz 1. člena tega odloka.

173



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

V tem dialogu lahko javni partner z izbranimi 
kandidati razpravlja o vseh vidikih načina 
izvajanja javne službe ter rešitve po potrebi 
med seboj primerja. Občina nadaljuje 
konkurenčni dialog s kandidati vse dotlej, dokler 
ne najde rešitve, ki ustreza njenim ciljem in 
potrebam.
(5) Med konkurenčnim dialogom mora občina 
zagotoviti enakopravno obravnavanje vseh 
kandidatov.
(6) Po odločitvi, da je dialog zaključen, občina 
obvesti vse kandidate, ki so sodelovali v zadnji 
fazi dialoga in jih pozove, da predložijo končne 
ponudbe, pripravljene ob upoštevanju rešitev, 
predstavljenih in opredeljenih med dialogom. 
Predložene ponudbe morajo vsebovati vse 
elemente, zahtevane in potrebne za opravljanje 
javne službe.
(7) Javni partner sme od kandidata, ki je 
predložil ekonomsko najugodnejšo ponudbo, 
zahtevati, da pojasni nekatere elemente svoje 
ponudbe ali pa da potrdi zaveze, podane v svoji 
ponudbi, če pojasnilo ali potrditev ne pomeni 
spremembe ponudbe, ki bi povzročila 
izkrivljanje konkurence oziroma imela 
diskriminatorni učinek.
(8) Za vsa vprašanja, ki se nanašajo na izvedbo 
postopka izbire koncesionarja, ki s tem odlokom 
niso urejena, se uporabljajo določila zakona, ki 
ureja javno-zasebno partnerstvo in ob smiselni 
uporabi zakona, ki ureja javno naročanje.

XIII. ORGAN, KI OPRAVI IZBOR 
KONCESIONARJA

20. člen
(organ, ki opravi izbor koncesionarja)

(1) Koncesionarja izbere občinska uprava z upravno 
odločbo na podlagi predloga strokovne komisije 
iz prvega odstavka 21. člena tega odloka.
(2) V postopku izbire koncesionarja imajo vsi 
kandidati, ki so sodelovali v postopku javnega 
razpisa, položaj stranke.

XIV. ORGAN, POOBLAŠČEN ZA 
SKLENITEV KONCESIJSKE POGODBE

21. člen

(organ, pooblaščen za sklenitev 
koncesijske pogodbe)

(1) Koncesijsko pogodbo v imenu koncedenta 
sklene župan občine.
(2) Župan je dolžan seznaniti občinski svet o 
poteku postopka podelitve koncesije in vsebini 
koncesijske pogodbe.

XV. DRUGE SESTAVINE POTREBNE ZA 
DOLOČITEV IN IZVAJANJE JAVNE SLUŽBE

1. Prenos koncesije

22. člen
(prenos koncesije)

(1) Koncesionar lahko prenese izvajanje javne 
službe na drugo osebo samo z dovoljenjem 
koncedenta.

(2) Koncedent lahko v celoti ali delno prenese 
izvajanje javne službe na drugega 
koncesionarja le v primeru, če izbrani 
koncesionar več ne izpolnjuje pogojev za 
izvajanje javne službe, drugače pa samo s 
soglasjem koncesionarja.

2. Višja sila

23. člen
(dolžnosti in pravica koncesionarja)

(1) Koncesionar mora v okviru objektivnih 
možnosti izvajati javno službo tudi v 
nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi višje 
sile.
(2) V primeru iz prejšnjega odstavka tega člena 
ima koncesionar pravico od koncedenta 
zahtevati povračilo stroškov, ki so nastali zaradi 
izvajanja javne službe v nepredvidljivih 
okoliščinah. Razmerje v zvezi z načinom 
izvajanja javne službe v nepredvidljivih 
okoliščinah, se podrobneje opredeli s 
koncesijsko pogodbo.
(3) Zaradi nepredvidljivih okoliščin, ki so nastale

zaradi višje sile, lahko koncesijsko 
razmerje preneha, vendar samo 
sporazumno med koncedentom in 
koncesionarjem.

3. Odgovornost koncesionarja za ravnanje 
zaposlenih

24. člen
(odgovornost za škodo)

Koncesionarje v skladu z zakonom odgovoren 
za škodo, ki jo pri izvajanju ali v zvezi z 
izvajanjem javne službe povzročijo pri njem

174



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

zaposleni ljudje uporabnikom ali drugim 
osebam.

4. Začasen prevzem

25. člen
(začasen prevzem)

V kolikor koncesionar v primerih, ki so 
posledica ravnanja pri njem zaposlenih ljudi, ne 
zagotovi izvajanja javne službe, lahko njeno 
izvajanje začasno zagotovi koncedent s 
prevzemom javne službe v režijo ali na drug 
način, določen v koncesijski pogodbi.

5. Odgovornost koncedenta za ravnanje 
koncesionarja

26. člen
(vrsta odgovornosti)

Koncedent subsidiarno odgovarja za škodo, ki

jo pri izvajanju javne službe povzroči 
koncesionar uporabnikom ali drugim osebam 
na območju občine, če ni s koncesijsko 
pogodbo dogovorjena drugačna odgovornost.

6. Zavarovanje odgovornosti za škodo

27. člen 
(zavarovanje)

(1) Koncesionar mora biti ustrezno zavarovan 
za škodo, ki jo pri izvajanju ali v zvezi z 
izvajanjem javne službe povzročijo pri njem 
zaposleni ljudje uporabnikom ali drugim 
osebam in za škodo, ki jo pri izvajanju javne 
službe povzroči uporabnikom ali drugim 
osebam.
(2) Obseg zavarovanja iz prejšnjega odstavka 
se določi s koncesijsko pogodbo.

XVI. KONČNA DOLOČBA

28. člen
(začetek veljavnosti)

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v 
Uradnem glasilu Občine Središče ob Dravi.

Številka: 007-15/2016
Datum: 23.12.2016 JURIJ
BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi določil Zakona o cestah (Uradni list 
RS, št. 109/10, 48/12 in 36/14 - odi. US) in 13. 
člena Statuta Občine Središče ob Dravi 
(Uradno glasilo občine Središče ob Dravi, št. 
4/16) je Občinski svet Občine Središče ob Dravi 
na 18. redni seji dne 23.12.2016 sprejel

ODLOK
o kategorizaciji občinskih cest v občini 

Središče ob Dravi

1. člen

Ta odlok določa občinske ceste po njihovih 
kategorijah in namenu uporabe glede na vrsto 
cestnega prometa, ki ga prevzemajo.

2. člen

Občinske ceste se kategorizirajo na lokalne 
ceste (s skrajšano oznako LC) in javne poti (s 
skrajšano oznako JP).

Lokalne ceste so ceste, namenjene 
povezovanju naselij v Občini Središče ob 
Dravi z naselji v sosednjih občinah, naselij 
ali delov naselij v Občini Središče ob Dravi 
med seboj in ceste, pomembne za 
navezovanje prometa na ceste enake ali 
višje kategorije;
javne poti so namenjene povezovanju 
naselij ali delov naselij v Občini Središče 
ob Dravi in ne izpolnjujejo predpisanih 
meril za lokalno cesto ali so namenjene 
samo določenim vrstam udeležencev v 
prometu (krajevne ceste in poti, vaške 
ceste in poti, poti za pešce, kolesarje, 
jezdece, gonjače ipd.).

3. člen

Lokalne ceste v naselju Središče ob Dravi z 
uvedenim uličnim sistemom se razvrstijo v 
naslednje pod kategorij e:

na zbirne krajevne ceste (s skrajšano 
oznako LZ), ki so namenjene zbiranju in 
navezovanju prometnih tokov iz 
posameznih območij naselja Središče ob 
Dravi na ceste enake ali višje kategorije; 
na krajevne ceste (s skrajšano oznako LK), 
ki so kot nadaljevanje cest višje kategorije 
namenjene dostopu do zaključenih 
prostorskih enot (stanovanjske soseske 
blokovne in individualne gradnje,

175



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

industrijske cone, nakupovalni in 4. člen
rekreacijski centri ipd.) v posameznih
območjih naselja Središče ob Dravi z Lokalne ceste (LC) so:
uvedenim uličnim sistemom.

1 302041 726 Krčevina - Grabe 2 4.979 V 1.887-Ormož

2 302061 2 Središče - Vitan - Vuzmetinci 726 3.442 V 5.527-Ormož

3 302071 302061 Štrigovska cesta - Preseka meja RS/RH 2.102 V

4 302191 302061 Godeninci - meja RH meja RH 1.776 V

5 302301 302041 Šalovci - Vitan 302061 1.637 V 833 - Ormož

6 302311 2 Obrež - ŽP Obrež ŽP Obrež 990 V

7 302321 2 Loperšice - Šalovci 302041 1.120 V 1.432-Ormož

8 302331 2 Hum - Šalovci - Krčevina 302041 869 V 2.355-Ormož

V...vsavozila SKUPAJ: 16.915 m

5. člen

Zbirne krajevne ceste (LZ) so:

1 304601 2 Breg 302061 800 V

2 304611 2 Modrinjakova ulica - Trška 
ulica 302061 617 V

3 304621 2 Partizanska ulica 304701 547 V

4 304622 304621 Kolodvorska cesta 2 333 V

V...vsavozila SKUPAJ: 2.297 m

6. člen

Krajevne ceste (LK) so:

1 304631 2 mimo pokopališča 304601 451 V

2 304681 2 Slovenska cesta 304611 198 V

176



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

1
3 304701 2 Kolodvorska cesta - ŽP 

Središče ŽP Središče 499 V

4 304721 2 Šolska ulica Trate 19 627 V

5 304741 2 Poštna ulica Poštna 19 282 V

6 304761 2 Ob Trnavi 304621 300 V

V...vsavozila SKUPAJ: 2.357 m

7. člen

Javne poti (JP) so:

1 803451 2 Grabe (HŠ 31 -HŠ41) Drava 1.345 V

2 803452 803451 Grabe (HŠ 33 - HŠ 46) Grabe 46 197 V

3 803453 803451 odcep Grabe 803452 54 V

4 803521 302150 Vodranci - Godeninci 803881 864 V 2.282 - Ormož

5 803571 302300 Šalovci (ptoti HŠ 23) Šalovci 23 408 V

6 803581 302041 Šalovci (proti HŠ 26) Šalovci 26 574 V

7 803582 302041 Šalovci (HŠ 30 - HŠ 28) Šalovci 28 181 V

8 803591 302041 Šalovci (HŠ 46 - HŠ 27) Šalovci 27 429 V 461 - Ormož

9 803601 302331 Šalovci - Krčevina 302321 1.469 V

10 803602 803601 Šalovci (HŠ 56 - HŠ 54) Šalovci 54 373 V

11 803603 302321 Šalovci (HŠ 4a - HŠ 4) Šalovci 4 151 V

12 803611 302041 Šalovci (tenis - HŠ 13) Šalovci 12 100 V

13 803621 2 Obrež (HŠ 7 - HŠ 3) Obrež 3 238 V

14 803622 2 Obrež (HŠ 5 - HŠ 6) Obrež 6 141 V

15 803631 2 Obrež (HŠ 54 - železnica) železnica 915 V

16 803641 2 Obrež (HŠ 89 - Drava) Drava 1.400 V

17 803642 803641 Obrež - Grabe (ob železnici) 803451 993 V

18 803643 803641 Obrež - ob železnici 302311 1.403 V

19 803644 302311 Obrež (HŠ 39 - HŠ 42) Obrež 42 1.412 V

20 803645 2 Grabe (HŠ 93 - bale) križišče 412 V

21 803651 304611 Bercetova ulica Bercetova 
ulica 19 618 V

22 803652 803651 Bercetova ulica Bercetova 
ulica 1 89 V

177



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

23 803653 304611 Farma Farma
Središče 234 V

24 803661 304741 Poštna ulica - Partizanska 
ulica 304621 80 V

25 803662 304621 Prečna ulica 304761 128 V

26 803671 2 Obrež (HŠ 11a - HŠ 12) Obrež 12a 230 V

27 803681 2 Obrež (HŠ 16 - HŠ 14) Obrež 14 243 V

28 803691 2 Obrež (HŠ 22 - HŠ 29) 803701 445 V

29 803701 2 Obrež - Šalovci 302321 1.741 V

30 803702 803701 Obrež (HŠ 152 - HŠ 154) Obrež 154 292 V

31 803711 2 Obrež (HŠ 50 - HŠ 49) Obrež 49 145 V

32 803721 2 Obrež (HŠ 60a - HŠ 57a) 2 519 V

33 803722 803721 Obrež (HŠ 62 - HŠ 126) Obrež 126 120 V

34 803731 2 Obrež (HŠ 70 - HŠ 69) Obrež 71 136 V

35 803732 2 Obrež (HŠ 72 - HŠ 75) Obrež 75 141 V

36 803741 2 Slovenska cesta 304681 104 V

37 803751 2 Obrež (HŠ 78 - HŠ 146) 803701 1.348 V

38 803752 302041 Obrež (HŠ 107 - HŠ 114) 803751 465 V

39 803761 803771 Obrež (HŠ 95 - HŠ 104) 302041 526 V

40 803762 2 Grabe (HŠ 25 - HŠ 29) Grabe 29 257 V

41 803763 2 Grabe (HŠ20-HŠ13a) Grabe 13a 195 V

42 803771 2 Obrež (HŠ 95 - HŠ 81) 803751 338 V

43 803772 803771 Obrež (HŠ 96 - HŠ 98) Obrež 98 82 V

44 803773 2 Obrež (HŠ 84 - HŠ 81 a) 803771 130 V

45 803781 2 Slovenska cesta Slovenska 
cetsa 14 80 V

46 803791 304601 Flegeričeva - Središče 302061 1.332 V

47 803792 302061 Ljutomerska cesta Ljutomerska 
cesta 14 354 V

48 803793 803791 Flegeričeva ulica Flegeričeva 
ulica 8 74 V

49 803801 304621 Dravska ulica Dravska ulica 
23 451 V

50 803802 803801 Središče ob Dravi (HŠ 12 - 
ČN) ČN 697 V

51 803811 304701 Kolodvorska cesta - 
Slovenska cesta (čez polja) 803812 2.775 v

52 803812 803811 Kolodvorska cesta - 
Slovenska cesta 2 1.169 v

53 803813 803812 Središčeob Dravi - meja RH meja RS/RH 1.171 v

54 803831 302061 Godeninci Godeninci 16 792 v

55 803841 302061 Godeninci (HŠ 3 - HŠ 19) Vodranci 19 299 v

56 803851 302191 Godeninci (HŠ 45-HŠ 48) Godeninci 48 770 v

57 803852 803851 Godeninci (proti HŠ 43) Godeninci 43 125 v

178



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

58 803861 302061 Godeninci (HŠ 22 - HŠ 24) Godeninci 24 964 V

59 803862 803861 Godeninci (HŠ 20 - HŠ 27) 302191 883 V

60 803871 304721 Šolska ulica Šolska ulica
31 89 V

61 803872 803873 Mladinska ulica Mladinska 
ulica 3 64 V

62 803873 2 Mladinska - Šolska 304721 326 V

63 803881 302191 Godeninci - Vodranci 302151 202 V 226 - Ormož

64 803961 304622 Šinkova ulica 304701 665 V

65 803962 304622 Obrtniška ulica 803961 138 V

66 803963 304791 Šinkova ulica Šinkova ulica 
18b 156 V

V...vsavozila SKUPAJ: 35.241 m

8. člen

H kategorizaciji občinskih cest, določenih s tem 
odlokom, je bilo v skladu z določbo 18. člena 
Uredbe o merilih za kategorizacijo javnih cest 
(Uradni list RS, št. 49/97, 113/09 in 109/10 -

ZCes-1) pridobljeno soglasje Direkcije 
Republike Slovenije za infrastrukturo št. 
37162-3/2016-200(507) z dne 24. 11.2016.

9. člen

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati 
Odlok o kategorizaciji občinskih cest na 
območju občine Središče ob Dravi (Uradno 
glasilo slovenskih občin, št. 8/08).

10. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem glasilu občine Središče ob Dravi.

Številka: 007-7/2014
Datum: 23.12.2016 JURIJ
BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 9. in 14. člena Zakona o 
uresničevanju javnega interesa za kulturo 
(Uradni list RS, št. 96/02, 7/07, 53/07, 129/10, 
20/11, 100/11, 111/13 ) in 13. člena Statuta 
Občine Središče ob Dravi (Uradno glasilo 
občine Središče ob Dravi št. 4/2016) je 
Občinski svet Občine Središče ob Dravi na 18. 
redni seji dne 23.12.2016 sprejel

LETNI IZVEDBENI PROGRAM KULTURE 
ZA LETO 2017

1.UVOD

Letni izvedbeni program kulture določa javni 
interes občine na področju zagotavljanja 
dostopnosti do kulturnih dobrin, spodbujanja 
kulturne ustvarjalnosti, ljubiteljske kulture in 
kulturne dediščine, ki se uresničuje z 
zagotavljanjem organizacijskih, finančnih in 
prostorskih pogojev za izvajanje kulturnih 
dejavnosti v občini.

1.1. Pravne podlage

Pravne podlage za financiranje nalog iz 
proračuna so določena v Zakonu o 
uresničevanju javnega interesa za kulturo.
Javni interes za kulturo temelji na zagotavljanju 
javnih kulturnih dobrin, s katerimi se uresničuje 
kulturni razvoj Slovenije in slovenskega 
naroda, za katerega skrbijo Republika 
Slovenija (v nadaljnjem besedilu: država) in 
lokalne skupnosti. Javni interes za kulturo se 
uresničuje predvsem 
z zagotavljanjem pogojev za:
- kulturno ustvarjalnost,

179



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

- dostopnost kulturnih dobrin,
- kulturno raznolikost,
- uveljavljanje in razvoj slovenskega jezika,
- slovensko kulturno identiteto,
- skupen slovenski kulturni prostor.

Z zagotavljanjem in izboljšanjem navedenih 
pogojev se bodo uresničevale usmeritve in cilji 
iz predloga Nacionalnega programa za kulturo 
2014-2020. Prioritete v letu 2017 na področju 
kulture v občini so: hitrejše približevanje 
predpisanim standardom v dejavnostih, ki jih 
izvajajo občinska kulturna društva, spodbujanje 
kulturne ustvarjalnosti, pluralizem izvajalcev ter 
spodbujanje javno zasebnega partnerstva; 
varovanje kulturne dediščine in njeno 
vključevanje v razvojne programe občine, 
izboljšanje pogojev za ustvarjalnost invalidov in 
njihovo dostopnost do kulturnih dobrin.

Pravico do sofinanciranja programov na 
področju ljubiteljskih kulturnih dejavnosti imajo 
nosilci in izvajalci kulturne dejavnosti, ki 
izpolnjujejo naslednje pogoje :
- imajo sedež v Občini Središče ob Dravi in 
delujejo na območju občine Središče ob Dravi,
- dejavnost opravljajo na neprofitni osnovi,
- imajo potrjen program s strani najvišjega 
organa društva,
- imajo urejeno evidenco o članstvu in plačani 
članarini ter ostalo dokumentacijo, ki jo določa 
zakon, ki ureja društva (velja za društva),
- imajo zagotovljene osnovne materialne, 
prostorske, kadrovske in organizacijske pogoje 
za uresničevanje načrtovanih dejavnosti,
- delujejo na področju ljubiteljske kulture 
najmanj eno leto,
- vsako leto ob razpisu za tekoče leto oz. 
najkasneje do konca leta predložijo poročilo o 
realizaciji programov ter poročilo o doseženih 
uspehih,
- da kulturni program ali njegov posamezen 
del, s katerim predlagatelj kandidira za 
sofinanciranje po tem pravilniku ni financiran 
ali sofinanciran iz katerekoli druge postavke 
proračuna Občine Središče ob Dravi.

2. PROGRAMI, KI SE BODO V LETU 2017 
IZVAJALI V JAVNEM INTERESU

2.1. Prireditvena dejavnost

V javnem interesu občine je čim širša ponudba 
raznih prireditev in predstav, s katerimi bo 
zagotovljena boljša dostopnost kulturnih dobrin 
občanom. Občina bo s sistemom 
sofinanciranja prireditvene dejavnosti

omogočila širšo ponudbo prireditev s področja 
kakovostne in množične kulture.

V javnem interesu je organizacija abonmajskih
predstav: gledališki, glasbeni in otroški
abonma.

Finančno bodo podprte tudi prireditve s 
področja ljubiteljske kulture, s katerimi se 
predstavlja dosežke kulturnih društev in 
skupin. s področja gledališke dejavnosti: 
srečanje otroških gledaliških skupin, srečanje 
odraslih gledaliških skupin; srečanje odraslih 
folklornih skupin.

Z namenom zagotavljanja večje dostopnosti in 
raznolikosti so v javnem interesu 
sofinancirane še druge posamične prireditve.

2. 2. Spodbujanje kulturne ustvarjalnosti

Spodbujanje kulturne ustvarjalnosti je med 
prioritetami občinske kulturne politike. V 
javnem interesu občine so posamični projekti 
samostojnih kulturnih ustvarjalcev, ustvarjalne 
delavnice, likovne kolonije, natečaji za kulturne 
ustvarjalce. Občina bo projekte s področja 
kulturne ustvarjalnosti podprla z namenom 
pomoči pri ustvarjanju in predstavitvi 
ustvarjalnih dosežkov na področju kulture. 
Občina bo projekte finančno podprla preko 
javnega razpisa.

2.3. Spodbujanje ljubiteljske kulture

V interesu občine je finančno podpreti
dejavnost vseh aktivnih kulturnih društev, 
skupin in posameznikov, ki delujejo na 
naslednjih področjih kulturnih dejavnosti: 
folklornem, glasbenem, gledališkem,
literarnem, likovnem, založniškem 
uprizoritvenem, področju kulturne dediščine, 
ter druge vsebine s področja kulture 
Financiranje redne dejavnosti in posamičnih 
projektov kulturnih društev in skupin se bo 
izvajalo z javnim razpisom in javnim pozivom 
na podlagi Pravilnika o sofinanciranju kulturnih 
dejavnosti v občini Središče ob Dravi

2.4. Varstvo kulturne dediščine

Varstvo kulturne dediščine, občina bo izvajala 
varstveno sanacijske posege na spomenikih in 
kulturni dediščini v občinski lasti ter finančno 
podprla posamične varstvene posege na 
kulturno dediščino, ki je v privatni lasti. Cilj 
sanacijskih posegov na kulturno dediščino je 
poleg samega varovanja tudi njena uveljavitev

180



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

kot razvojnega elementa in njeno vključevanje 
v razvojne projekte občine, predvsem s 
področja turizma in izobraževanja.
Javni interes na področju varstva kulturne 
dediščine je vzdrževanje in obnavljanje 
dediščine ter preprečevanje njene ogroženosti 
ter zagotavljanje javne dostopnosti dediščine.

Med projekte s področja varovanja kulturne 
dediščine, ki se jih sofinancira spada tudi 
obnova in restavriranje kulturne dediščine.

2.5. Knjižnična dejavnost

V javni interes na področju knjižnične
dejavnosti spadajo: optimalna ponudba
knjižničnega gradiva, zagotavljanje prostorskih 
pogojev in opreme za uporabo gradiva, 
omogočanje dostopa do urejenih zbirk 
domoznanskega gradiva, zagotavljanje 
dostopnosti knjižničnega gradiva za 
uporabnike s posebnimi potrebami,...
Knjižnično dejavnost izvaja javni zavod 
Knjižnica Frana Ksavra Meška v Ormožu. 
Splošna knjižnica je namenjena informiranju in 
potrebam prebivalcev po izobraževanju, 
raziskovanju, kulturi in razvedrilu ter razvijanju 
pismenosti. V interesu občine je približati vsem 
prebivalcem boljšo dostopnost do knjižničnega 
gradiva.
Knjižnica bo v letu 2017 z namenskimi sredstvi 
občine in Ministrstva za kulturo nabavila 
ustrezno število enot knjižničnega gradiva. 
Poleg knjig nakupuje knjižnica za potrebe 
uporabnikov še serijske publikacije (časopise, 
časnike, revije, zbornike...), multimedijsko 
gradivo, elektronske publikacije in zagotavlja 
dostop do različnih baz podatkov.

2. 6. Muzejska dejavnost

Muzejsko dejavnost se izvaja v najetih 
prostorih, kjer je stalna muzejska zbirka 
Občine Središče ob Dravi. Prav tako pa je 
Občina soustanoviteljica Pokrajinskega muzeja 
Ptuj Ormož.

2.7. Spodbujanje izdaje lokalnega časopisa

V interesu občine je finančna podpora za 
izdajanje edinega časopisa središke občine - 
časnik Sredica - glasilo občine Središče ob 
Dravi, ki jo periodično izdaja Občina Središče 
ob Dravi in prinaša tudi prispevke s področja 
kulture in ustvarjalnosti.

2.8. Javna infrastruktura na področju 
kulture

Pomemben pogoj za izvajanje kulturnih 
dejavnosti je ustrezna javna infrastruktura, to 
so objekti in oprema, ki omogočajo kvalitetno 
izvajanje dejavnosti. V letu 2017 so z 
občinskim proračunom zagotovljena sredstva 
za

Pokrivanje stroškov obratovanje dvorane 
Orlana,
Tekoče pokrivanje stroškov in vzdrževanje 
Sokolane,
Tekoče vzdrževanje Kulturnega doma 
Obrež
Tekoče vzdrževanje Vaškega doma Grabe

2.9. Spodbujanje radijske dejavnosti

Občina Središče ob Dravi za vsesplošno 
obveščenost svojih občanov sofinancira tudi 
delovanje medobčinskega radia v Ormožu.

3. POSEBNE DOLOČBE

3.1. Programi kulture

Sredstva za sofinanciranje programov se 
razdelijo v celoti na podlagi izvedenega 
javnega razpisa ter vrednotenja prispelih 
programov v skladu z merili in kriteriji 
določenimi v Prilogi I k Pravilniku o 
sofinanciranju programov s področja 
ljubiteljskih kulturnih dejavnosti.

3.2. Planirani nameni

Opredeljena namenska sredstva se razdelijo in 
porabijo v celoti za planirane namene. Če 
sredstev tekom leta ni mogoče porabiti, ker 
niso izpolnjeni vsi pogoji za porabo, lahko 
občinski svet ob sprejemanju rebalansa 
proračuna spremeni znesek namenskih 
sredstev in sprejme odločitev, da se del 
sredstev prerazporedi v druge namene.

4. FINANČNA SREDSTVA ZA DEJAVNOST 
KULTURE

4.1. Finančna sredstva z programe kulture

S proračunom občine za leto 2017 so za 
izvedbo programa kulture zagotovljena 
naslednja sredstva:

PODROČJE Proračunska postavka Znesek v 
EUR

Spodbujanje ljubiteljske kulture 180309-Sofinanciranje kulturnih 13.000,00

181



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

društev

4.2. Finančna sredstva za planirane namene

PODROČJE Proračunska postavka Znesek v 
EUR

Prireditvena dejavnost 180307-Kulturne prireditve 8.500,00
Spodbujanje kulturne ustvarjalnosti 180401 do 180403-Programi 

veteranskih organizacij
900,00

Spodbujanje ljubiteljske kulture 180308-Sklad RS za ljubiteljsko 
kulturo

800,00

Varstvo kulturne dediščine 180201-Obnova spomenikov 4.500,00
Knjižnična dejavnost 180302, 180304, 180305,

180306, 180319
Knjižničarstvo in založništvo

54.777,06

Muzejska dejavnost 180202, 180203, 180205
Muzejska dejavnost

19.908,60

Spodbujanje izdaje revij in lokalnih časopisov 180301-Občinsko glasilo
»Sredica«

12.380,00

Javna infrastruktura na področju kulture 180312 in 180313-Kulturne 
dvorane in domovi
180303

28.097,00

Spodbujanje radijske dejavnosti 180310, 180318 Mediji in
avdiovizualna kultura

16.659,40

Nepredvideni programi 040306-Prireditve ob praznikih 1.250,00
SKUPAJ 147.772,06

Skupna proračunska sredstva za programe 
kulture za leto 2017 znašajo 160.772,06 
EUR.

5. VELJAVNOST IN UPORABA

Letniprogram kultureObčine Središče ob 
Dravi
začneveljatinaslednjidanposprejemunaObčins 
kem svetuObčine Središče ob Dravi, 
injeosnovazaizvedborazpisainrazdelitevsredst 
evzasofinanciranje programov kulturnih 
dejavnosti vObčiniSredišče ob
Dravivletu2017.

Letni program kulture v občini Središče ob 
Dravi se objavi na spletni strani občine in v 
uradnem glasilu Občine Središče ob Dravi.

Številka: 610-2/2016 
Datum: 23.12.2016 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Napodlagi7.členaZakonaošportu(UradnilistRS 
,št.22/98), vskladuzusmeritvami 
NacionalnegaprogramašportavRepublikiSlove 
niji(UradnilistRS,št. 24/00in31/00),na
podlagiPravilnikao pogojih in merilih za 
sofinanciranje dejavnosti športnih programov 
in drugih športnih aktivnosti na območju 
občine Središče ob Dravi (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 2/2008 )in15.členaStatuta 
Občine Središče ob Dravi ( Uradno glasilo občine 
Središče ob Dravi št. 4/2016 
)jeObčinskisvetObčine Središče ob 
Dravinasvoji 18. redniseji,dne 23.12.2016 
sprejel

LETNI IZVEDBENI 
PROGRAMŠPORTAVOBČINI 

SREDIŠČE OB DRAVI ZALETO2017

I. UVOD

Z letnim programom športa ( v nadaljevanju 
LPŠ ) so opredeljeni programi športa, ki bodo 
v letu 2017 sofinancirani iz občinskega 
proračuna, obseg in vrsta dejavnosti potrebnih

182



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

za uresničevanje tega programa ter obseg 
sredstev, ki se v ta namen zagotovijo v 
proračunu občine.
Občina bo za izvajanje letnega programa 
športa v letu 2017 zagotavljala proračunska 
sredstva tistim, ki bodo na podlagi javnega 
razpisa izvajali posamezne programe športa, ki 
so v skladu z Nacionalnim programom športa v 
Republiki Sloveniji in v interesu občine.
S sredstvi za transferje neprofitnim 
organizacijam in ustanovam bodo sofinancirani 
programi športa, uporaba športnih objektov ter 
strokovne in razvojne naloge na področju 
športa glede na vsebino.

II. IZHODIŠČA IN USMERITVE

Upoštevaje izhodišča nacionalne strategije 
razvoja športa izpostavljamo v Občini Središče 
ob Dravi za leto 2017 naslednje usmeritve:
> Posebno pozornost posvetiti

tekmovalnim in interesnim programom 
za otroke in mladine, z namenom 
spodbujati kakovosten način preživljanja 
prostega časa in preventivno delovati v 
smislu preprečevanja socialno 
patoloških pojavov.

> Poskušali doseči maksimalno
dostopnost različnih programov športa 
čim širšemu krogu občanov, zato bomo 
posebno pozornost posvetili dostopnosti 
in maksimalni izkoriščenosti javnih 
športnih objektov za vse programe 
športa.

> S sofinanciranjem programov za mlade, 
usmerjene v kakovostni in vrhunski šport 
ter s posebno podporo kategoriziranim 
športnikom, bomo skušali doseči, da 
naši športniki lahko svoj potencial 
razvijejo tudi v domačem okolju.

> Vplivati na izboljšanje sodelovanja med 
osnovnimi in srednjo šolo ter društvi pri 
usmerjanju mladih v šport in rekreacijo.

> Skrbeti je potrebno za načrtovanje, 
gradnjo in vzdrževanje javnih športnih 
objektov, ki naj bodo večnamenski.

> Zagotavljati promocijo športa kot 
zdravega načina preživljanja prostega 
časa z raznimi aktivnostmi namenjenimi 
vsem občanom.

> Za dvig kvalitete sofinanciranih 
programov in racionalnosti porabe javnih 
sredstev bomo povečali nadzor nad 
izvedbo programov letnega programa 
športa.

LPŠ Občine Središče ob Dravi za leto 2017 
opredeljuje programe športa, ki se

sofinancirajo iz občinskega proračuna, njihovo 
vsebino ter višino in namen sredstev, 
predvidenih v občinskem proračunu.

III. VIŠINA SREDSTEV

Iz proračuna Občine Središče ob Dravi se za 
proračunsko leto 2017 izbranim izvajalcem 
športnih vsebin zagotovi 47.085,00 EUR .

IV. PRAVNE PODLAGE

Pravne podlage za financiranje nalog iz 
proračuna so določene v Zakonu o športu in 
Pravilniku za vrednotenje športnih programov v 
Občini Središče ob Dravi. Pravico do
sofinanciranja športnih programov imajo nosilci 
in izvajalci športne dejavnosti, ki izpolnjujejo 
naslednje pogoje po Pravilniku 
o postopku in sofinanciranju letnega programa 
športa v občini Središče ob Dravi s
spremembami in dopolnitvami ( uradno glasilo 
Občine Središče ob Dravi št. 2/10) 
so registrirani za opravljanje športnih 
dejavnosti (obvezno dokazilo: kopija odločbe 
o vpisu v register društev)

1. imajo sedež v Občini Središče ob 
Dravi in delujejo na območju občine 
Središče ob Dravi

2. dejavnost opravljajo na neprofitni 
osnovi

3. imajo potrjen program s strani 
najvišjega organa društva,

4. imajo urejeno evidenco o članstvu in 
plačani članarini ter ostalo 
dokumentacijo, ki jo določa zakon, ki 
ureja društva (velja za društva),

5. imajo zagotovljene osnovne
materialne, prostorske, kadrovske in 
organizacijske pogoje za
uresničevanje načrtovanih dejavnosti,

6. delujejo na področju športnih aktivnosti 
najmanj eno leto,

7. vsako leto ob razpisu za tekoče leto 
oz. najkasneje do konca leta predložijo 
poročilo o realizaciji programov ter 
poročilo o doseženih uspehih,

8. da športni program ali njegov 
posamezen del, s katerim predlagatelj 
kandidira za sofinanciranje po tem 
pravilniku ni financiran ali sofinanciran 
iz katerekoli druge postavke proračuna 
Občine Središče ob Dravi,

V. PROGRAMI, KI SE BODO V 
LETU 2017 IZVAJALI V 
JAVNEM INTERESU

183



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

ObčinaSredišče ob
Dravibozaizvajanjeletnegaprogramašportavlet 
u2017zagotavljalaproračunska 
sredstvatistim,kibodonapodlagijavnegarazpisai 
zvajaliposamezneprogrameš porta, kiso 
vskladuzNacionalnimprogramomšportavRepub 
NkiSlovenijiinvinteresuobčine Središče ob 
Dravi. Te dejavnosti so:

1. Športna vzgoja otrok, mladine in 
študentov, ki se prostovoljno ukvarjajo 
s športom

zunaj obveznega izobraževalnega programa

• Interesna športna vzgoja predšolskih 
otrok

• Interesna športna vzgoja šoloobveznih 
otrok

• Športna vzgoja otrok, usmerjenih v 
kakovostni in vrhunski šport od 6 do 14 
let

o • cicibani in cicibanke 
o • mlajši dečki in mlajše deklice 
o • starejši dečki in starejše 

deklice

• Športna vzgoja otrok s posebnimi 
potrebami

• Interesna športna vzgoja mladine
• Športna vzgoja mladine, usmerjene v 

kakovostni in vrhunski šport -od 15 do 
18 oz. 20 let

o • kadeti in kadetinje 
o • mladinci in mladinke

• Športna vzgoja mladine s posebnimi 
potrebami

• Interesna športna dejavnost študentov

2. Športna rekreacija
3. Kakovostni šport
4. Vrhunski šport
5. Šport invalidov
6. Izobraževanje, usposabljanje in 

izpopolnjevanje strokovnih kadrov v 
športu

7. Velike mednarodne, državne, 
medobčinske in občinske športne 
prireditve

Interesna športna vzgojapredšolskih otrok, 
šoloobveznih otrok in mladineter študentov 
zunaj obveznega izobraževalnega programa

Športna vzgoja otrok in mladih, ki se 
prostovoljno ukvarjajo s športom zunaj 
obveznega izobraževalnega programa ne 
glede na njegovo pojavno obliko, ima poleg 
sklopa pozitivnih učinkov na skladen 
biopsihosocialni razvoj odraščajočega in 
zorečega mladega človeka še izrazito vzgojni 
pomen.

A1 Interesna športna vzgoja predšolskih 
otrok
Predšolsko obdobje obsega čas od otrokovega 
rojstva do sprejema v šolo. Na ravni lokalne 
skupnosti se izvajajo programi »Zlati sonček«, 
»Naučimo se plavati«, »Ciciban planinec« in 
športne dejavnosti, ki jih organizirajo športna 
društva in drugi izvajalci za predšolske otroke.

A2 Interesna športna vzgoja šoloobveznih 
otrok
Interesna športna vzgoja šoloobveznih otrok je 
dejavnost otrok od 6. do 15. leta starosti, ki so 
prostovoljno vključeni v športne programe. Na 
ravni lokalne skupnosti se izvajajo programi 
»Zlati sonček«, »Krpan«, »Naučimo se plavati« 
in drugi 80 urni programi za skladen razvoj 
gibalnih sposobnosti otrok in mladostnikov.

A3 Športna vzgoja otrok, usmerjenih v 
kakovostni in vrhunski šport
Športna vzgoja pomeni vtem obdobju temeljno 
pripravo na športno uspešnost. V programe se 
lahko vključujejo otroci od 6. do 15. leta 
starosti, ki imajo interes, sposobnosti, ustrezne 
osebnostne značilnosti in visoko motivacijo, da 
bi lahko postali vrhunski športniki.

A4 Športna vzgoja otrok s posebnimi 
potrebami
V te programe se glede na interes lahko 
vključujejo otroci s posebnimi potrebami.

A5 Interesna športna vzgoja mladine
Interesna športna vzgoja mladine je dejavnost 
mladih od 16. do 20. leta starosti, ki se 
prostovoljno vključujejo v športne programe.

A6 Športna vzgoja mladine, usmerjene v 
kakovostni in vrhunski šport
Programi športne vzgoje zajemajo načrtno 
vzgojo mladih športnikov, starih od 16 do 20 
let, ki so usmerjeni v doseganje vrhunskih 
rezultatov, primerljivih z dosežki vrstnikov v 
mednarodnem merilu.

A7 Športna vzgoja mladine s posebnimi 
potrebami

184



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

Programi vključujejo mladino od 16. do 20. leta 
s posebnimi potrebami v vsakdanje življenje.

Športna rekreacija odraslih

Cilji športne rekreacije odraslih so ohranjati in 
izboljševati celostni zdravstveni status, 
humanizirati človekovo življenje, zmanjševati 
negativne posledice današnjega načina 
življenja in dela, preprečevati upadanje splošne 
vitalnosti človeka ter s temi motivi pritegniti čim 
večje število ljudi v redne oblike dejavnosti. Pri 
tem gre za aktivno, koristno in prijetno 
izpolnjevanje dnevnega, tedenskega in letnega 
prostega časa.

Kakovostni in vrhunski šport

V kakovostni šport sodijo priprave in športna 
tekmovanja ekip in posameznikov, ki nimajo 
objektivnih strokovnih, organizacijskih in 
materialnih možnosti za vključitev v program 
vrhunskega športa in ki jih program športne 
rekreacije ne zadovoljuje, so pa pomemben 
dejavnik razvoja športa.

Vrhunski šport je priprava in tekmovanje 
športnikov, ki imajo status državnega, 
mednarodnega, svetovnega in perspektivnega 
razreda.

Izobraževanje, usposabljanje in 
izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu,

Razvoj športa in programov športa omogoča 
izobraževanje in usposabljanje kadrov, zato se 
podpira tudi izobraževanje.

Šport invalidov

Športna dejavnost invalidov je namenjena 
predvsem ohranjanju gibalnih sposobnosti, 
zdravju, revitalizaciji, resocializaciji, razvedrilu 
in tekmovanju invalidov, ki se prostovoljno 
ukvarjajo s športom.
Posamezen izvajalec športnega programa bo 
prejel sredstva na podlagi točk, ki jih bo zbral 
glede na točkovni sistem, ki je sestavni del 
pravilnika. Z izbranimi izvajalci 
športnihprogramovbožupansklenilpogodbe,kibo 
donatančnoopredeljevalenamensko porabo 
proračunskih sredstev.

Prireditve so namenjene pospeševanju 
motivacije za šport, športno aktivnost in imajo 
promocijski učinek za šport, gospodarstvo in 
turizem.

Delovanje društev in občinskih športnih 
zvez
Sredstva so namenjena za delovanje društev 
in občinskih športnih zvez.

Izobraževanje, usposabljanje in 
izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu
Sofinancira se izobraževanje, usposabljanje in 
izpopolnjevanje strokovnih kadrov preko 
inštituta za šport in Olimpijskega komiteja 
Slovenije - Združenje športnih zvez (OKS- 
ZŠZ).

Založniška dejavnost
Založniška dejavnost obsega izdajanje 
strokovne literature in drugih periodičnih in 
občasnih športnih publikacij ter propagandno 
gradivo na temo športnih dejavnosti, povezanih 
s športno dejavnostjo v občini Središče ob 
Dravi.

VI. POSEBNE DOLOČBE

Sredstva za sofinanciranje programov športa 
se razdelijo v celoti na podlagi izvedenega 
javnega razpisa ter vrednotenja prispelih 
programov v skladu z merili in kriteriji 
določenimi v Prilogi I k Pravilniku o pogojih in 
merilih za sofinanciranje dejavnosti športnih 
programov in drugih športnih aktivnosti na 
območju občine Središče ob Dravi.

Opredeljena namenska sredstva se razdelijo in 
porabijo v celoti za planirane namene. Če 
sredstev tekom leta ni mogoče porabiti, ker 
niso izpolnjeni vsi pogoji za porabo, lahko 
občinski svet ob sprejemanju rebalansa 
proračuna spremeni znesek namenskih 
sredstev in sprejme odločitev, da se del 
sredstev prerazporedi v druge namene.

VII. FINANČNA SREDSTVA ZA 
IZVEDBO PROGRAMA ŠPORTA

S proračunom občine za leto 2017 so za 
izvedbo programa športa zagotovljena 
naslednja sredstva:

Velike mednarodne, športno rekreativne in
občinske športne prireditve

PODROČJE Znesek v EUR
Interesna športna vzgoja predšolskih otrok, šoloobveznih otrok, mladine 
ter študentov zunaj obveznega izobraževalnega programa 30.700,00

185



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

Športna rekreacija odraslih
Kakovostni šport in vrhunski šport
Izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov
Šport invalidov

Športni parki 5.985,00 €
Letno kopališče Ormož 10.200,00 € 
Letovanje socialno ogroženih otrok 200,00 
€
Letniprogramšportaobčine Središče ob 
Dravi
začneveljatinaslednjidanposprejemunaObčins 
kem svetuobčine Središče ob Dravi, 
injeosnovazaizvedborazpisainrazdelitevsredst 
evzasofinanciranje
programovšportavobčiniSredišče ob
Dravivletu2017.
Sredstva za sofinanciranje dejavnosti 
izvajalcev športnih programov se v celoti 
razdelijo na podlagi izvedenega javnega 
razpisa ter na podlagi vrednotenja prispelih 
programov izvajalcev v skladu z veljavnimi 
merili.
Letni program športa v občini Središče ob 
Dravi se objavi Uradnem glasilu občine 
Središče ob Dravi in na spletni strani občine.

Številka: 671-2/2016 
Datum: 23.12.2016 
ŽUPAN, JURIJ BORKO l.r.

Na podlagi 15. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradni vestnik občine Ormož, št. 
8/07 in Uradno glasilo Občine Središče ob 
Dravi, št. 16/14) je Občinski svet občine 
Središče ob Dravi na svoji 18. redni seji, dne 
23.12.2016, sprejel naslednji

Sklep
o potrditvi dopolnjenega predloga Odloka o 

proračunu Občine Središče ob Dravi 
za leto 2017

1.
Sprejme in potrdi se dopolnjen predlog Odloka 
o proračunu Občine Središče ob Dravi za leto 
2017 s prilogami.

2.
Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem 
glasilu občine Središče ob Dravi.

številka: 03230-7/2016-1 
Datum: 23.12.2016 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi ( Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 6/2016 ) je Občinski svet Občine 
Središče ob Dravi na svoji18. redni seji, dne
23.12.2016 sprejel naslednji

SKLEP
O potrditvi kadrovskega načrta za leto 2017

1.

Sprejme in potrdi se predlog kadrovskega 
načrta za leto 2017 za občinsko upravo občine 
Središče ob Dravi.

Zap
Št.

Zaposleni Tarifna
skupin
a

Sprejet
kadrovski
načrt za leto
2016

Število
sistem.
Delov.
mest

Dejansko št. 
zaposlenih na 
31.12.2016

Predlog 
kadrovskega 
načrta za leto
2017

Delo.
raz.
za
ned.č
as

Delovno 
razmerje za 
določen čas

1. Funkcionarji občine (župan, podžupan)
Župan

1 - (49) 1 - (49) 1 - (49) 0
Mandat

4 leta
Podžupan

1 -(37) - 20 1 -(37) - 25 % 1 -(37) - 25 % 0
Mandat

4 leta

186



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

% plače plače plače

SKUPAJ -1
2 2 2 0 2

II. Zaposleni, ki se jim sredstva za plače zagotavljajo na podlagi Zakona o sistemu plač v javnem sektorju
Direktorica
občinske
uprave

VI1/2 1 - (46) 1 -(46) 1 - (46) 1 - (46) 0
Mandat

5 let

Finančnik 1.
VI1/2 1 1 1 1 1 0

Tajnica
župana V 1 1 1 1 1 0
Hišnik
Vzdrževalec

IV 1 1 1 1 1 0

Dokumentali
st - arhivar

VII/1 0 1 0,5 0,5 0 Za leto 2017

SKUPAJ II
4 5 4,5 4 3 1

SKUPAJ
(l+ll)

6 5 6,5 6,5 3 3

2.

Sprejme in potrdi se predlog kadrovskega načrta za leto 2017 za skupno občinsko upravo občin 
Ormož, Središče ob Dravi in Sveti Tomaž

Organi za katere velja 
predlog kadrovskega 
načrta

Štev. zaposlenih 
na dan 31. dec. 

2016

Dovoljeno štev. 
zaposlenih dan 31.

dec. 2016 iz 
kadrovska načrta

Predlog 
dovoljenega 

štev. zaposlenih 
na dan 31. dec. 

2017

Predlog dovoljenega 
štev. zaposlenih na 
dan 31. dec. 2018

1 2 3 4 5
SKUPAJ 6 6 6 6
Skupna Občinska uprava 6 6 6 6

3.

Ta sklep se sprejeme skupaj z Odlokom o 
proračunu Občine Središče ob Dravi za leto 
2017 in je sestavni del odloka.

Številka: 03230-7/2016-2 
Datum: 23.12.2016 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 7. odstavka 11. člena Zakona o 
stvarnem premoženju države, pokrajin in Občin 
( Uradni list RS, št. 86/10, 75/12, 47/13 - 
ZDU-1G, 50/14, 90/14 - ZDU-11, 14/15 - 
ZUUJFO in 76/15) na podlagi 6. in 15. člena 
Uredbe o stvarnem premoženju države, 
pokrajin in občin (Uradni list RS, št. 34/11, 
42/12, 24/13 in 10/14) ter 13. člena Statuta 
občine Središče ob Dravi ( Uradno glasilo 
občine Središče ob Dravi št. 4/2016) je 
Občinski svet na svoji 18. redni seji dne
23.12.2016 sprejel naslednji

187



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

Sklep Letni načrt iz prejšnjega člena vključuje
O letnem načrtu pridobivanja nepremičnega naslednje nepremičnine:

premoženja
Občine Središče ob Dravi za leto 2017

1.

S tem sklepom se določi Letni načrt 
pridobivanja nepremičnega premoženja občine 
Središče ob Dravi za leto 2016 (v nadaljevanju 
letni načrt)

2.

Letni načrt iz prejšnjega člena se določi v 
orientacijski vrednosti 5.765,00 EUR.

3.
Zap
št.

Lokacija, pare. Št. K.o izmera 
v m2

Lastnik Orientacijska 
vrednost v EUR

1. JP 803-781 Grabe 450 Horvat, Žunkovič, 
Klanjčar,Borko

2.305,00

2. JP 803-681 pare. 127/1, 127/2 Obrež 200 Drvar 750,00

3. Parcela 263/50 Šalovc 665 Podgorelec 2.710,00

4.
Ta sklep je sestavni del Odloka o proračunu 
Občine Središče ob Dravi za leto 2017.

5.
Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu občine 
Središče ob Dravi in začne veljati z dnem 
veljave Odloka o proračunu občine Središče 
ob Dravi za leto 2017.

Številka: 03230-7/2016-3 
Datum: 23.12.2016 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 7. odstavka 11. člena Zakona o 
stvarnem premoženju države, pokrajin in Občin 
( Uradni list RS, št. 86/10, 75/12, 47/13 - 
ZDU-1G, 50/14, 90/14 - ZDU-11, 14/15 - 
ZUUJFO in 76/15) na podlagi 6. in 15. člena 
Uredbe o stvarnem premoženju države, 
pokrajin in občin (Uradni list RS, št. 34/11, 
42/12, 24/13 in 10/14) ter 15. člena Statuta 
občine Središče ob Dravi ( Uradno glasilo 
občine Središče ob Dravi št. 4/2016) je 
Občinski svet na svoji 18. redni seji dne
23.12.2016 sprejel naslednji

Sklep o
Letnem načrtu razpolaganja z nepremičnim 

premoženjem

Občine Središče ob Dravi za leto 2017 

1.

S tem sklepom se sprejme letni načrt 
razpolaganja z nepremičnim premoženjem 
občine Središče ob Dravi za leto 2017.

2.

Letni načrt iz prejšnjega člena se določi v 
orientacijski vrednosti 44.190,8 EUR.

188



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

Letni načrt iz prejšnjega člena vključuje
3. naslednje nepremičnine:

Zemljišča 
pare. Št.

k.o. Vrsta
nepremičnine

Naslov nepremičnine v m2 Orientacijska 
vrednost v EUR

1. 147/6,147/5 Obrež Travnik Obrež 28 Rajh M. in Obrež 
32 Šnajder J.

855
261

2.232,00

2. 522/1 Vod ranči Njiva Dedovanje Horvat 119 142,80
3. 534/4 Vod ranči Travnik Dedovanje Horvat 252 302,40
4. 534/3 Vod ranči Travnik Dedovanje Horvat 942 1.130,40
5. 529/3 Vod ranči Travnik Dedovanje Horvat 5129 6.154,80
6. 520/2 Vod ranči Njiva Dedovanje Horvat 277 332,40

SKUPAJ KMETIJSKA ZEMLJIŠČA 10.294,80
7. 2330 Središče Travnik Trate 479 1.916,00
8. 2328 Središče Travnik Trate 495 1.980,00
9. 2653 Središče zemljišče petrol 3732 30.000,00

SKUPAJ STAVBNA ZEMLJIŠČA 33.896,00
SKUPAJ 44.190,80

4.
Ta sklep je sestavni del Odloka o proračunu 
Občine Središče ob Dravi za leto 2017.

5.
Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu občine 
Središče ob Dravi in začne veljati z dnem 
veljave Odloka o proračunu občine Središče 
ob Dravi za leto 2017.

Številka: 03230-7/2016-4 
Datum: 23.12.2016 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 218. člena Zakona o graditvi 
objektov (Uradni list RS, št. 102/04 - uradno 
prečiščeno besedilo, 14/05 - popr., 92/05 - 
ZJC-B, 93/05 - ZVMS, 111/05 - odi. US, 
126/07, 108/09, 61/10 - ZRud-1, 20/11 - odi. 
US, 57/12, 101/13 - ZDavNepr, 110/13 in 
19/15) 58. do 63. člena Zakona o stavbnih 
zemljiščih (Uradni list SRS, št. 18/84, 32/85 in 
33/89), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 - ZUJF in 
14/15 - ZUUJFO), na podlagi 38. člena 
Zakona o financiranju občin ( Uradni list RS, št. 
32/06 - uradno prečiščeno besedilo, 123/06 - 
ZFO-1 in 57/08 - ZFO-1A), 13. člena Statuta 
Občine Središče ob Dravi ( Uradno glasilo 
občine Središče ob Dravi št. 4/2016 ) in na 
podlagi 16. člena Odloka o nadomestilu za 
uporabo stavbnih zemljišč v občini Ormož 
(Uradni vestnik občine Ormož, štev. 21/2003 in 
23/2005 ) je Občinski svet občine Središče ob 
Dravi na svoji 18. redni seji, dne 23.12.2016 
sprejel naslednji

Sklep o določitvi vrednosti točke NUSZ v 
letu 2017

1. člen
Določi se letna vrednost točke za izračun 
nadomestila za uporabo zazidanega 
stavbnega zemljišča na območju Središče ob 
Dravi v letu 2017 v višini 0,002910 EUR.

2. člen
Zavezancem odmeri nadomestilo za uporabo 
stavbnega zemljišča na podlagi podatkov

189



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

Središče ob Dravi, Ministrstvo za finance, 
Finančna uprava Republike Slovenije, Finančni 
urad Ptuj.

3. člen
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati 
sklep o vrednosti točke za odmero nadomestila 
za uporabo stavbnega zemljišča za leto 2016 
sprejet pod št. 03230-7/2015-7 dne 
18.12.2015

4. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem glasilu Občine Središče ob Dravi, 
uporablja pa se od 1. januarja 2017 dalje.

Številka: 03230-7/2016- 12 
Datum: 23.12.2016 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 04/2016) je Občinski svet Občine 
Središče ob Dravi na svoji 18. redni, dne
23.12.2016 sprejel:

SKLEP
O določitvi višine štipendij 

1.

Občinski svet občine Središče ob Dravi 
soglaša, da višina štipendije za študente na 
dodiplomskem študiju znaša 200,00 € 
mesečno.

Občinski svet občine Središče ob Dravi 
soglaša, da višina štipendije za dijaka 
srednješolskega izobraževanje znaša 130,00 
€ mesečno.

2.

Z dnem sprejetja tega sklepa preneha veljati 
sklep številka: 03230-5/2016-3
zdne 28.11.2013 .

3.
Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem 
glasilu Občine Središče ob Dravi.

ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 04/2016) je Občinski svet Občine 
Središče ob Dravi na svoji 18. redni, dne
23.12.2016 sprejel:

SKLEP
O potrditvi letnega programa kulture 

1.

Sprejme in potrdi se predlog Letnega 
programa kulture v Občini Središče ob Dravi 
za leto 2017.

2.

Predlog letnega programa je sestavni del 
sklepa.

3.
Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem 
glasilu Občine Središče ob Dravi.

Številka: 03230-7/2016- 11 
Datum: 23.12.2016 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 04/2016) je Občinski svet Občine 
Središče ob Dravi na svoji 18. redni, dne
23.12.2016 sprejel:

SKLEP
O potrditvi letnega programa športa 

1.

Sprejme in potrdi se predlog Letnega 
programa športa v Občini Središče ob Dravi 
za leto 2017.

2.

Predlog letnega programa je sestavni del 
sklepa.

3.
Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem 
glasilu Občine Središče ob Dravi.

Številka: 03230-7/2016- 15 
Datum: 23.12.2016 
JURIJ BORKO

190



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

Številka: 03230-7/2016- 10 
Datum: 23.12.2016 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 04/2016) je Občinski svet Občine 
Središče ob Dravi na svoji 18. redni, dne
23.12.2016 sprejel:

Sklep
o potrditvi nakupa 

1.

Sprejme in potrdi se predlog Osnovne šole 
Središče ob Dravi za nakup pomivalnega stroja 
za potrebe vrtca Navihanček.
Pomivalni stroj se nabavi iz viške sredstev.

2.

Ta sklep velja takoj.

3.
Sklep se objavi v Uradnem glasilu občine 
Središče ob Dravi

Številka: 03230-7/2016-14 
Datum: 23.12.2016 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 04/2016) je Občinski svet Občine 
Središče ob Dravi na svoji 18. redni, dne
23.12.2016 sprejel:

Sklep
o potrditvi predloga Odloka o 
načinu opravljanja lokalne GJS 

rednega vzdrževanja občinskih cest 
v občini Središče ob Dravi

1.

Sprejme in potrdi se predlog Odloka o načinu 
opravljanja lokalne gospodarske javne službe 
rednega vzdrževanja občinskih cest v občini 
Središče ob Dravi - 2. branje.

2.

Ta sklep velja takoj.

3.
Odlok o se objavi v Uradnem glasilu občine 
Središče ob Dravi in začne veljati 15 dan po 
objavi

Številka: 03230-7/2016-6 
Datum: 23.12.2016 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 04/2016) je Občinski svet Občine 
Središče ob Dravi na svoji 18. redni, dne
23.12.2016 sprejel:

Sklep
o potrditvi predloga Odloka o 

predmetu in pogojih za podelitev 
koncesije za opravljanje obvezne 
lokalne gospodarske javne službe 

rednega vzdrževanja občinskih 
lokalnih cest v občini Središče ob 

Dravi

1.

Sprejme in potrdi se predlog Odloka o 
predmetu in pogojih za podelitev koncesije za 
opravljanje obvezne lokalne gospodarske 
javne službe rednega vzdrževanja občinskih 
lokalnih cest v občini Središče ob Dravi 2. 
branje

2.

Ta sklep velja takoj

3.
Odlok o se objavi v Uradnem glasilu občine 
Središče ob Dravi in začne veljati 15 dan po 
objavi.

Številka: 03230-7/2016-7 
Datum: 23.12.2016 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 04/2016) je Občinski svet občine

191



Uradno glasilo občine Središče ob Dravi št. 13/2016

Središče ob Dravi na svoji 18. redni seji dne
23.12.2016 sprejel:

Sklep
o potrditvi predloga Odloka o 
kategorizaciji občinskih cest v 

občini Središče ob Dravi

1.

Sprejme in potrdi se Predlog Odloka o 
kategorizaciji občinskih cest v občini Središče 
ob Dravi - 2 branje.

2.

Ta sklep velja takoj.

3.
Odlok o kategorizaciji občinskih cest se objavi 
v Uradnem glasilu občine Središče ob Dravi

Številka: 03230-7/2016-8 
Datum: 23.12.2016 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 04/2016) je Občinski svet Občine 
Središče ob Dravi na svoji 18. redni, dne
23.12.2016 sprejel:

Sklep
O dodatni zaposlitvi 

1.

Sprejme in potrdi se predlog Osnovne šole 
Središče ob Dravi za dodatno zaposlitev 
delavca v višini 0,5 delovnega mesta - čistilka. 
Dodatna zaposlitev se dovoli za čas od 
1.1.2017 do 31.12.2017.

Z Osnovno šolo se posebej dogovori obseg 
del, ki se bodo v okviru dodatne zaposlitve 
izvajala za potrebe občine Središče ob Dravi.

2.

Ta sklep velja takoj.

3.

Sklep se objavi v Uradnem glasilu občine 
Središče ob Dravi

Številka: 03230-7/2016- 13 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Na podlagi 13. člena Statuta Občine Središče 
ob Dravi (Uradno glasilo občine Središče ob 
Dravi št. 04/2016) je Občinski svet Občine 
Središče ob Dravi na svoji 18. redni, dne
23.12.2016 sprejel:

Sklep
o potrditvi predloga dopolnitev Statuta 

Javnega zavoda Lekarna Ormož

1.

Sprejme in potrdi se Predlog dopolnitev Statuta 
Javnega zavoda Lekarna Ormož.

2.

Ta sklep velja takoj.

3.
Sklep se objavi v Uradnem glasilu občine 
Središče ob Dravi

Številka: 03230-7/2016-9 
JURIJ BORKO
ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI

Za izdajanje in tiskanje je odgovorna 
direktorica občinske uprave: Jelka Zidarič 
Trstenjak

192


